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Virág mindenkinek
Kannavirággumókat osztanak május köze-
péig a Baross utca 91.-95. szám alatt, a Szo-
ciális Foglalkoztatóban. A gumókért bárki 
jelentkezhet hétköznaponként reggel 8–14 
óra között. A virágok akár egy méterre is 
megnőhetnek. 

Digitális évkönyv 
Fennállásának 30. évfordulóját ünnep-
li május 5-én a Jahn Ferenc Dél-pesti Kór-
ház, melyet 1980. decemberben adtak át, 
de csak néhány hónappal később kezdték 
el a gyógyítást. A jubileumra digitális év-
könyvet készítenek, amelyen a kórház ösz-
szes osztálya, részlege mellett a jelenlegi 
dolgozók is bemutatkoznak. 

Evezők bázisa 
A Magyar Evezős Szövetség akadémiai 
rendszert dolgoz ki. Alapját az utánpótlás-
nevelő egyesületek jelentik. Ezekre épül-
nének a regionális központok, mindezek 
csúcsán lenne a kollégiumi elhelyezést is 
lehetővé tevő központi akadémia, aminek 
Pesterzsébet adna otthont. 

Tavaszi munkák 
A Szociális Foglalkoztató Pesterzsébeten 
megkezdte a fűnyírást,  a  közterületi ko-
pott padok festését, a dézsák felújítását. A 
dühöngők javítása, hegesztése is sorra ke-
rül. A platánfák első, kora tavaszi lemosó 
permetezése már megtörtént, ahogy a ját-
szószerek karbantartása is. 

Hasznos információkat, híreket 
osztana meg másokkal?

Keretes hirdetést kíván feladni 
az újságban?

Írjon, kérjen árajánlatot!
 E-mailen a 

 szerkesztoseg@pesterzsebet.hu-ra, vagy  
hívja Julius Athina felelős szerkesztőt 

a 20/392-3383 telefonszámon.
Terjesztési panaszok: 283-0549

Következő megjelenés:  
május 31.

Lapzárta: május 17.
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közE Van Hozzá!

Felavatták a Stromfeld Aurél Általános Iskola új sport- és birkózócsarnokát, mely Kruj Iván nevét viseli. A világszínvonalú, többfunk-
ciós sportkomplexum hat hónap alatt épült fel nemzeti összefogással – a magyar állam, Pesterzsébet Önkormányzata, alapítványi, 
szülői és nem utolsó sorban Losonczi Ottó, Pesterzsébet díszpolgárának támogatásával. 4. oldal 

Világszínvonalú, új  
birkózócsarnokot avattunk 

Mi a manó volt ez? 
Az I. Európai Manótalálkozón a szervező Nyitnikék óvoda pedagógusai manójelmezbe 
bújtak, az ovisok manófülekkel fogadták a látogatókat. Az óvodában hagyomány, hogy 
a Föld Napját kiemelten ünneplik. Az idei évben meghívták a rendezvényre Bubutimár 
Éva keramikusművészt, a Manóműhely egyik alapítóját, aki elhozta Manóvilágának 
néhány darabját. A színházteremben a szülők, az óvodapedagógusok és a gyermekek 
alkotásai is láthatóak voltak. A Manótalálkozóra szinte az összes kerületi óvodást el-
vitték az óvodapedagógusok. A kiállítás kreatív megteremtője Hájas Ildikó óvodape-
dagógus, aki szakavatott értője és elkötelezettje a környezetvédelemnek valamint Dr. 
Medzihradszky Dénes egyetemi tanár volt.  -y-

Tessék 
parancsolni!

Véletlenül lett szereplő egy alkalommal 
a Bánk bánban Breuer Ottó főügyelő, aki 
nemrég vehette át Avar István színmű-
vésszel együtt a Kállai Ferenc-életműdí-
jat. A Pesti Magyar Színház tiszteletbeli 
főügyelőjének szinte az egész élete a szín-
házban telt itthon és külföldön egyaránt.  
 14. oldal 

Megnyitotta kapuit a Tavaszi Tárlat
Május 3-án nyílik Pesterzsébet kulturális életének egyik legfontosabb eseménye, a Tavaszi Tárlat. Ekkor kezdődnek meg a Pesterzsé-
beti Művészeti Napok is. A rendezvénysorozat utolsó napján Közönségdíjat adnak át.  8. oldal
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Losonczi Ottó a  
csoda megálmodója, 
létrehozója
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Az új városvezetés törekvései megegyeznek a kormányéval

kikerülni az adósságspirálból

Vágányfelújítás
Hosszú évek után végre javulhat a ke-
rületi villamospályák állapota. A BKV 
Zrt. levélben tájékoztatta az önkor-
mányzatot arról, hogy idén és jövőre a 
legrosszabb műszaki állapotú részeket 
felújítja. A paneles vágánycsere a Török 
Flóris utca és Vörösmarty utca közötti 
szakaszon 370 métert, az Ady Endre 
és a Jókai  Mór utca között pedig 827 
métert érint.

Tűzoltók támogatása
A képviselők egyhangú támogatá-
sával az önkormányzat 300 ezer fo-
rinttal járul hozzá a kerületi tűzoltók 
Szent Flórián napi ünnepségéhez. Az 
összeget a kiemelkedő teljesítményt 
nyújtó lánglovagok között osztják 
szét. A döntés után Földesi Gyula 
alpolgármester jelezte: ezzel nem ér 
véget a tűzoltók támogatása, ugyanis 
a közeljövőben 2 millió forintot ad 
az önkormányzat a helyi tűzoltó-
parancsnokság felújítására.

kultúra
A képviselő-testület elfogadta a Csili 
Művelődési Központ 2010. évi szak-
mai és pénzügyi helyzetéről készített 
beszámolóját és a 2011-es évre szóló 
munkatervét. A beszámoló szerint 
az intézmény sikeres évet zárt, telje-
sítette kitűzött céljait. Takarékosabb, 
átgondoltabb tervezéssel, még több, 
még hatékonyabb munkával, még ru-
galmasabb szolgáltatásokkal sikerült 
látogatóik elismerését kivívniuk és 
megtartaniuk.  Szintén elfogadták a 
képviselők a Pesterzsébeti Múzeum 
2010. évről szóló beszámolóját és a 
2011-es év munkatervét. Az intézmény 
Budapest legrégebben, 1951-ben ala-
kult kerületi múzeuma 2010-ben 13 
időszaki kiállítást, 1 állandó kiállítást, 
11 művészeti programot és 1 külső 
kiállítást rendezett. A képviselő-tes-
tület jóváhagyta, hogy a Pesterzsébeti 
Múzeum kiállításai továbbra is térí-
tésmentesen legyenek látogathatók.

Média
2011. július 1-jétől a 100 százalékos ön-
kormányzati tulajdonban lévő TV 20 
Kft. lesz a Pesterzsébet újság kiadója. A 
képviselők eldöntötték, hogy a megúju-
ló kerületi honlap szerkesztését szintén 
a kft. végezze. A szavazást hosszas vita 
előzte meg, amiért egy kézbe kerül az 
újság, a tévé, és az önkormányzati hon-
lap szerkesztése. Nemes László ezt poli-
tikai döntésnek tartotta, frakciótársa, a 
szocialista Csaszny Márton pedig úgy 
fogalmazott, ezzel a lakosság független 
tájékoztatáshoz való joga sérül.

Az április 21-ei képviselő-testületi ülés a két ülés között eltelt időszak beszámolójával kezdődött. Szabados Ákos 
többek között elmondta, az iparűzési adó megérkezett az önkormányzat folyószámlájára. A befolyt összeg több mint 
60 millió forinttal kevesebb a tavalyi év hasonló időszakában beérkezettnél. A képviselők többek között döntöttek 
a helyi tűzoltók támogatásáról, elfogadták a Csili Művelődési Központ és a Pesterzsébeti Múzeum 2010. évi beszá-
molóját és a 2011-es évre szóló munkatervét. A helyi média változásairól és a likviditási koncepcióról is tárgyaltak. 

Komoróczy László, az MSZP frak-
cióvezetője szerint csak az nem látja, 
hogy mennyit fejlődött Pesterzsébet 
az elmúlt 10 évben, aki elveszítette a 
szeme világát. A kerület az első volt 
a peremkerületek közül, ahol teljesen 
kiépült a csatornahálózat, s az útháló-
zat aszfaltozásával is az elsők között 
végeztünk. Új vállalkozás behozatala 
pedig azért volt nehéz, mert a rend-
kívül sűrűn lakott kerületben alig 
van üres terület, ahol helyet lehetett 
volna adni a cégeknek. Csaszny Már-
ton hozzátette: az elmúlt 12 évben az 
önkormányzatnak egyszer sem kellett 
működési hitelt felvennie.

Szabados Ákos a vita zárásaként 
elmondta: az Állami Számvevőszék 
nemrégiben napvilágot látott jelentése 
szerint az önkormányzat, minden 
gazdálkodási nehézsége ellenére, el-
fogadható teljesítményt nyújtott az 
elmúlt években. A gazdálkodás pedig 
a későbbiekben is fenntartható lesz, 
ha a külső körülmények nem rom-
lanak. Éppen ezért most is a kerület 
érdekeinek a szem előtt tartása a leg-
fontosabb, amely a képviselő-testület 
minden tagjára jellemző.

A 2011. évi likviditási koncepció 
tartalmaz újszerűséget. Egyrészt, 
hogy elkészült, ugyanis ilyen kon-
cepciója még nem volt korábban a 
kerületnek, másrészt pedig ennek 
megvalósulása a feltétele annak, 
hogy a 2012-es évet sokkal jobb hely-
zetből tudjuk kezdeni – mondta a 
polgármester.

Bérlakások
Az önkormányzati tulajdonban lévő, 
szociális alapon bérbe adott lakások 
felhalmozódott díjhátralékai miatt 
a Városgazdálkodási, Fejlesztési és 
Üzemeltetési Osztály javaslatot tett 
a képviselő-testületnek, hogy a szer-
ződéskötés időpontjában a bérlő-
nek ne legyen tartozása. Ez alapján 
megszavazták a képviselők, hogy a 
bérleti szerződés a bérlő kérelmére 
ismétlődően, esetenként 3 évre csak 
akkor hosszabbítható meg, ha a bér-
lőnek nincs lakbér-, illetve közüzemi 
tartozása a szerződés megkötésekor. 
 Sz.

Kaiser György véleménye szerint 
teljesen természetes, hogy egy mé-
diacég fogja össze a kerület összes tá-
jékoztatási csatornáját. Földesi Gyula 
nem tartja ördögtől való dolognak ezt 
a megoldást. Példaként más kerületet 
is említett, ahol hasonló rendszerben 
működik a helyi média.

Mach Péter úgy fogalmazott, az 
újság kiadójának megváltoztatásával 
a Pesterzsébet újságból a társada-
lompolitikát akarja a városvezetés 
eltüntetni. Pálfi László azonban 
hangsúlyozta: éppen ellenkezőleg, 
ezt kívánják erősíteni.

Likviditási koncepció
Hosszú vita előzte meg az önkor-
mányzat 2011. évi likviditási kon-
cepciója javaslatának elfogadását. 
Csaszny Márton a jövőt hiányolta 
a dokumentumból, és mint mond-
ta, nem érti, az önkormányzat mit 
is akar ezzel tenni. Nemes László 
elmondta: vannak olyan települési 
önkormányzatok az országban, ame-
lyek hitelállománya jóval nagyobb, 
mint az éves költségvetése. Példaként 
említette Hódmezővásárhelyet, amely 
évek óta fideszes vezetésű város, ott 
meghaladja a 100 százalékot, míg a ke-
rületünkben ez az arány 30 százalék 
körüli. Dr. Vas Imre helyesbített: a ke-
rület hitelállománya a költségvetéshez 
képest 40-50 százalék körül mozog. 
A problémát az jelenti, hogy a bevétel 
döntő része elmegy a működésre, míg 
a nálunk jobban eladósodott önkor-
mányzatok a bevételi és működési 
kiadások nagyobb részét tudják a tör-
lesztésre fordítani. Elmondta: gondot 
jelent az is, hogy az elmúlt 12 évben a 
korábbi városvezetés nem ösztönözte 
a vállalkozásfejlesztést.

Földesi Gyula kiegészítésként el-
mondta, a korábbi MSZP-s kormány-
zásnak köszönhetően a korábbi 55 
százalékos államadósságot sikerült 80 
százalékra tornázni. A jelenlegi kor-
mány azon dolgozik, hogy kivezesse 
az országot az adósságspirálból. Helyi 
szinten pedig ugyanez a tendencia 
figyelhető meg, mint ahogy az új vá-
rosvezetés törekvései is megegyeznek 
a kormányéval.

Mit tenne a tisztább 
környezetért? 

– Vissza- illetve be kell engedni a kerü-
letbe a jó levegőt, a zöldet, a tisztaságot, 
a kerékpározást és a sétát, a kulturált és 
színvonalas városi közlekedést, a kikap-
csolódási és szórakozási lehetőségeket, 
az emberléptékű, a városi ember igényeit 
helyben kiszolgáló üzleteket és szolgálta-
tásokat. Pesterzsébet számára elsődleges 
problémát a rekord mértékű eladósodott-
sága jelent, amely egyszerre jelentkezik a 
globális gazdasági rend helyileg is megta-
pasztalt válságával. Javaslatomra a képvi-
selő-testület elfogadott egy zöld gazda-
ságélénkítő programot.

– A legégetőbb probléma a levegőszeny-
nyezés. Az átmenő forgalmat drasztiku-
san le kell csökkenteni. Vegyes tüzelésről 
át kell állni a gáztüzelésre, az avarégetés 
elkerülése érdekében elő kell segíteni a 
lombgyűjtést, komposztálást. Sok anyag 
kerül a szemétbe, amit újra lehetne hasz-
nosítani, ezáltal csökkennének a szemét-
hegyek. Energiát is megtakarítanánk, ha 
nem kellene mindent újra előállítani. Ha 
a Kis-Dunán a régóta várt kotrás megtör-
ténne, megszűnnének az illegális szennye-
zések, érezhetően tisztább lenne határfo-
lyónk vize.

Mach Péter (LMP)

nemes László (MSZP)

– Fontos feladatnak tartom a kerületben 
lévő önkormányzati lakások komfortosítá-
sát, illetve a csatornázatlan területek köz-
művesítését. Bár az erzsébeti kiserdő nem 
a kerület fennhatósága alá tartozik, mégis 
úgy érzem, nekünk kellene tisztán tartani. 
Az avarégetés helyett a komposztálás fon-
tosságára szeretném felhívni a lakosság 
figyelmét. Továbbá szorgalmazom újabb 
kerékpárutak kiépítését, hogy így még in-
kább csökkenjen a gépjármű-forgalom. A 
jelenleginél még nagyobb hangsúlyt fek-
tetnék az óvodások, iskolások környezet-
védelmi oktatására.

Juhász Lajosné (FIDESZ) 

Földesi Gyula

Szabados Ákos 
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Pesterzsébet Önkormányzata gaz-
dasági programjának legfőbb sze-
repe, hogy a jogszabályokban fog-
laltak szellemében, a lokálpatrióta 
gondolkodás, és az arra való nevelés 
jegyében az állampolgárokkal együtt-
működve, az egészségügyi, szociális, 
oktatási, kulturális, sportolási és vá-
rosüzemeltetési szolgáltatások lehető 
legmagasabb színvonalon történő 
biztosítása érdekében meghatározza a 
2011-2014. évek alapvető célkitűzéseit. 

A képviselő-testület a gazdasági 
program összeállítását megelőzően 
költségvetés-kímélő, egyensúly-javító 
takarékossági, ésszerűsítési  intézkedé-
seket hozott, amelyek hatása részben  
már a 2011. évi költségvetésben is, de  
főként  a 2012. évtől érvényesül.  A 
képviselő-testület a 2011. március 24-i 
ülésén jóváhagyta a 2011-2014. évekre 
szóló gazdasági programját. A célok 
konkrét megvalósításának tervezése – 
a  pénzügyi lehetőségek függvényében 
–  az éves költségvetésekben történik. 

A gazdasági program legfőbb célja 
a költségvetés egyensúlyának újabb 
hitelek felvétele nélkül történő helyre-
állítása. Ennek érdekében keresni kell a 
saját bevételek növelésének lehetőségét, 
elsősorban a vagyonnal való hatékony 
gazdálkodás következetes érvényesí-
tésével. Minden lehetőséget meg kell 
ragadni – a gazdasági programban 
megfogalmazott célokkal összhang-
ban lévő, előfinanszírozott – pályázati 
pénzeszközök elnyerésére, ugyanakkor 
a kiadások tekintetében törekedni kell 
további ésszerű átszervezések, megta-
karítási lehetőségek feltárására.  

Városfejlesztés 
A kerületnek olyan adottságai van-
nak, amelyek tudatos alakítással 
tovább fejleszthetők és teljessé te-
hetők. Melyek ezek a fejlesztendő  
adottságok?  A belváros közelsége, 
az alapvetően zöldövezeti jelleg, az 
infrastruktúra és a szolgáltatások 
minőségének javítása. 

E célok megvalósításának elemei: a 
közösségi közlekedés helyi igények-
nek megfelelő fejlesztésének szorgal-
mazása a Fővárosi Önkormányzatnál. 
A TEMPO 30-as övezetek minél na-
gyobb arányú kiépítése, a kerékpáros 
közlekedés elősegítése érdekében,  a 
kelet-nyugati, illetőleg  az észak-déli 
irányú kerékpár utak megépítése. A 
Ráckevei-Soroksári Duna-ág mentén 
lévő településekkel történő együtt-
működéssel annak elérése, hogy a 
Kis-Dunán rendszeres vízi-közleke-
dés legyen. Pesterzsébet kertvárosi 
jellegének megőrzése (a meglévő 
parkok, terek  fenntartása, felújítása,  
védelme, pihenő övezetek, közösségi 
találkozóhelyek, idősek parkjának  
kialakítása). A Duna-part pihenő, 
sport, szórakoztató övezetté alakítása. 

Gazdasági program 2011–2014 
A helyi önkormányzatokról szóló – többször módosított – 1990. évi LXV. törvény 10. § d.) pontja az önkormányzat képviselő-testületének gazdálko-
dási feladataként és át nem ruházható hatásköreként írja elő a választási ciklusra a gazdasági program meghatározását.

A Gyógyfürdő sorsa rendeződésének 
szorgalmazása.  Meg kell vizsgálni a 
létesítmény önkormányzati tulajdon-
ba történő átvételének lehetőségét. A 
Kiserdő pihenő-erdővé alakításához 
az előkészítő munkálatok elvégzése, a 
játszótereken a meglévő játszószerek 
védelme, új játszószerek beszerzése. 
A környezetvédelem területén a víz-
védelem, a talajszennyeződések elke-
rülése, a levegőtisztaság védelme, a 
családi házas területeken a hulladék-
gyűjtő szigetek számának emelése, a 
lakossági veszélyes-hulladék gyűjtő 
akciók számának növelése, a szelektív 
hulladékgyűjtés bővítése. A szilárd 
burkolatú, de igen rossz állapotban 
lévő utak felújításának megkezdése, 
a járda felújítási program folytatása.  

közoktatás, gyermek- 
és ifjúságpolitika, 
közművelődés
A kerületben a 2010. október 1-jei 
óvodai gyermeklétszám 2019 fő, 
amely a 2093 férőhelyhez és a 86 
csoportszámhoz viszonyítva 98,6 
%-os feltöltöttséget jelent. Az álta-
lános iskolások statisztikai létszáma 
összesen 3029 fő, akik 140 csoportban 
tanulnak. Az ágazat színvonalának 
és hatékonyságának javítása érdeké-
ben az intézmények olyan tartalmi 
módosításokat is bevezettek (például 
kompetencia alapú nevelés/oktatás), 
amelyek hatása csak később érzé-
kelhető. Cél az eddig elért szakmai 
színvonal megtartása, ugyanakkor 
az intézményhálózat takarékosabb, 
de fenntartható működtetése, az esz-
közállomány fejlesztése. 2011-ben a 
módosított közoktatási törvény és a 
Fővárosi Fejlesztési terv ismeretében 
készül el az új fejlesztési terv.

Pesterzsébet nem rendelkezik nyári 
táborozásra alkalmas létesítmény-
nyel. Ismételten meg kell vizsgálni a 
gyermek- és ifjúsági korosztály nyári 
szabadidős tevékenységének biztosí-

mértékről való felemelése, a közalkal-
mazottak jogállásáról szóló törvény 
által biztosított teljesítményszorzó  
alkalmazása, a kiváló munkát végző 
közalkalmazottak számára „címek” 
adományozása.

közbiztonság
Pesterzsébet Önkormányzata 2011. 
március 1-jével a Bűnmegelőzési 
Centrumot megszűntette, feladatait 
részben a XX-XXIII. kerületi Rendőr-
kapitányság, részben a Polgármesteri 
Hivatal végzi.  

Továbbra is törekedni kell, külö-
nösen a fiatalokat érintő széleskörű, 
változatos ismeretterjesztő tevékeny-
ség megvalósítására, a Pesterzsébet 
Közrendjéért és Közbiztonságáért 
Közalapítvány, illetőleg az önkén-
tes bűnmegelőzési szervezet(ek) 
támogatására. 

A térfigyelő rendszer bővítése 
mellett fontos a kamerák képének 
javítása, a rendszer korszerűsítése, 
kameracserék, a digitális adatrög-
zítő kapacitás bővítése, a működést 
biztosító számítógép cseréje, újabb 
területek  bekapcsolása a rendszerbe.     

Ingatlanvagyon felújítása, 
fejlesztése
Sürgősségi sorrendet kell felállítani 
annak érdekében, hogy – elsősorban 
e ciklus második felében – több intéz-
ményünk komplex, energiatakarékos 
felújítására sor kerülhessen. Az aka-
dálymentesítést minden középület 
esetében legalább részlegesen bizto-
sítani kell. Az intézmények átfogó 
felújításakor vizsgálni kell az ener-
giatakarékosság mellett a megújuló 
energiákat is használó technológiák 
alkalmazásának lehetőségét. A már 
meglevő futballpálya, uszoda, jég-
csarnok, műfüves futballpálya mellé a 
Zodony utcai sportcentrumot lehető-
ség szerint be kell fejezni további fedett 
sportlétesítmény építésével, esetleg 
szálloda megvalósításával támogatá-
sok, illetve magán tőke bevonásával. 
Így a terület a Duna-parti térséggel 
együtt teljes körű sport-, szabadidő 
centrumként funkcionálna, összehan-
golva az óvodai, iskolai tömegsport, 
valamint a versenysport funkciókat.

Civil szervezetek, egyházak 
támogatása
Az önkormányzat önként vállalt 
feladatai  közé tartozik a civil szer-
vezetek, egyházak, alapítványok, 
egyesületek, társadalmi szervezetek 
támogatása.  Változatlan cél, hogy a 
2011-2014. években is – a pénzügyi 
források függvényében – az önkor-
mányzat támogassa ezeket a szerve-
zeteket, elősegítve  ezzel a lakosság 
közéletben való közreműködését.

FE

tásához, táborozásához alkalmas léte-
sítmény megvásárlásához szükséges 
források előteremtésének lehetőségét. 

Kiemelt célként kell kezelni egy 
újabb ifjúság-kutatás elvégzését, te-
kintettel az előző, 1998-ban történt 
felmérés óta jelentősen megváltozott 
társadalmi környezetre. 

A közművelődési tevékenység 
fejlesztése a Kulturális Koncepció 
alapján folytatódik.  

Szociálpolitika,  
a támogatási rendszer 
fejlesztése 
A pénzbeli és természetben nyújtott 
ellátások megállapítása során a rá-
szorultság, a célzott támogatás, az 
emberközpontúság elvének érvénye-
sülését kell szem előtt tartani.

Az önkormányzat szociálpolitiká-
jának fő célja, hogy a segélyek, támo-
gatások minden rászorulónak haté-
kony segítséget nyújtsanak, valamint 
a szolgáltatások elérhetők legyenek. 
Törekedni kell a pénzbeli támogatások 
családok, személyek részére történő 
célzott elosztására, amellyel megaka-
dályozható, lelassítható a családok 
perifériára sodródása. A szociális ellá-
tásokkal kapcsolatos változások előre 
vetítik a lakhatás megtartását szolgáló 
támogatások átalakítását. 

A közfoglalkoztatás – központi 
– átalakítása jelenleg folyamatban 
van. A segélyezettek létszámának 
emelkedése, a munkanélküliek szá-
mának alakulása jelen pillanatban 
kiszámíthatatlan, ezért ez a feladat 
kiemelt figyelmet, tervezést igényel. 

A közalkalmazottak életkörül-
ményeinek javítását célzó – a min-
denkori költségvetés függvényében 
tervezhető –  intézkedések 

A Kerületi Közalkalmazottak Ér-
dekegyeztető Tanácsa vívmányainak 
visszaállítása, valamint azok lehe-
tőség szerinti emelése, a törvényben 
meghatározott pótlékok minimális 
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A sport- és birkózócsarnok avatásán 
számos ismert közéleti személyiség, 
kiváló sportoló vett részt. Szabados 
Ákos polgármester, Földesi Gyula 
alpolgármester, országgyűlési kép-
viselő, dr. Vas Imre országgyűlési és 
önkormányzati képviselő, dr. Hiller 
István országgyűlési képviselő, dr. 
Hegedűs Csaba, a Magyar Birkózó 
Szövetség elnöke, Farkas Tibor, a 
sportért felelős államtitkárság fő-
tanácsosa mellett a hazai birkózó-
sport kiemelkedő alakjai, olimpiai, 
Európa- és világbajnokai is eljöttek 
a rendezvényre.

Szabados Ákos Pesterzsébet Ön-
kormányzata és Képviselő-testülete 
nevében köszöntötte a jelenlévőket. 
Mint elmondta: nagy büszkeséggel 
tölthet el minden pesterzsébetit a 
rekordidő alatt, munkával, szorga-
lommal és együttműködéssel felépült 
új létesítmény. A sportkomplexum 
a minisztérium, a kormány, az ala-
pítvány, a szülők támogatásának és 
nem utolsó sorban Losonczi Ottó-
nak köszönhetően jöhetett létre, aki 
anyagiakat nem kímélve, szinte saját 
kezűleg építette fel azt.

Dr. Hegedűs Csaba beszédében 
elmondta: a „csodálatos” jelző sze-
rény ahhoz az épülethez, amelyhez 
foghatót még nem látott a világon. 
Losonczi Ottó és szűk családja ál-
mának megvalósításához, Kruj Iván 
birkózó, mesteredző is hozzájárult, 
aki fiával elvállalta itt az edzői felada-
tokat, segítve ezzel a csarnok megál-
modójának munkáját. 

A szövetség elnöke a Magyar Bir-
kózósport Aranykeresztjét adomá-
nyozta Losonczi Ottónak és Szabados 
Ákosnak, aki Pesterzsébet nevében a 
„Magyar Birkózósport Városa” dísz-
oklevelet is átvehette.

Földesi Gyula, Schmitt Pál, a Ma-
gyar Olimpiai Bizottság tiszteletbeli 
elnöke, köztársasági elnök levelét ol-
vasta fel az egybegyűlteknek: „Öröm-
mel értesültem, hogy birkózó termet  
neveznek el Polyák Imréről, a nemzet 

Losonczi Ottó és Szabados Ákos a Magyar Birkózósport Aranykeresztjét vette át

Birkózók Mekkája Pesterzsébeten
Április 28-án avatták fel a Stromfeld Aurél Általános Iskola új sport- és birkózócsarnokát, mely Kruj Iván nevét viseli. A birkózó sport kiemelkedő alakja – aki 
negyedik magyarként került be a nemzetközi birkózó Hírességek Csarnokába – szintén jelen volt az átadáson. A világszínvonalú, többfunkciós sportkomple-
xum hat hónap alatt épült fel nemzeti összefogással – a magyar állam, Pesterzsébet Önkormányzata, alapítványi, szülői és nem utolsó sorban Losonczi Ottó, 
Pesterzsébet díszpolgárának támogatásával.

nagyszerű sportolójáról, aki nemrég 
távozott közülünk. (…) Majd’ tíz 
évvel ezelőtt Imre felkeresett, és el-
mondta, hogy nálam jobb helyen lesz 
egy számára becses tárgy, a Münche-
ni Olimpia hivatalos fáklyája. Nos, 
a fáklyát kérése szerint megőriztem, 
és gondolom, jó néven veszi, mint 
ahogy Önök is örülnek annak, hogy 
az Ő nevével ellátott olimpiai fáklyát 
most szeretettel felajánlom a birkózó-
csarnok, a birkózóterem számára…”

Dr. Zsóka Sándor tiszteletbeli ka-
nonok, dr. Erdő Péter bíboros ne-
vében megáldotta, megszentelte a 
csarnokot és az alsó szinten található 
imaszobát.

– A mai nap egy sporttörténeti 
esemény, amikor egy olyan birkó-
zó- és sportcsarnokot avatunk, amely 
nemcsak Magyarországon, hanem a 
világon is egyedülálló. Birkózó kö-
rökben a birkózás Mekkájának kezdik 
nevezni, de nemcsak ezt ünnepeljük, 
hanem azokat az embereket is, akikről 
a sport- és birkózócsarnokot elne-
veztük – mondta Losonczi Ottó, aki 
felsorolta az idén ötödik születésnapját 
ünneplő ESMTK birkózó szakosztá-
lyának eddigi sikereit. Megköszönte 
azoknak a segítségét, akik „őrültnek 
tűnő” tervét támogatták, végül beje-
lentette: a birkózótermet Polyák Im-
réről, a nemrégiben elhunyt olimpiai 
bajnok birkózóról, a sportcsarnokot 
pedig Kruj Iván mesteredzőről ne-
vezik el. A rendezvény végén felavat-
ták ifj. Szlávics László A bajnok című 
szobrát, amelyet a művész ajánlott fel 
a létesítménynek.

A rendezvényen az ESMTK fitnesz 
szakosztályának versenyzői és Mága 
Zoltán hegedűművész szórakoztatta 
a meghívottakat, akiket az ünnep-
ség végén állófogadáson vendégeltek 
meg. A jelenlévők körbesétálhattak a 
komplexum alagsorában helyet kapott 
birkózóteremben, a konditeremben, a 
wellness részlegen, a játékokkal felsze-
relt pihenőszobán és megtekinthették 
az imaszobát is.   -y-

 dr. Zsóka Sándor tiszteletbeli kanonok szentelte meg a csarnokot és az imaszobátSzabados Ákos, Földesi Gyula, Dr. Hegedűs Csaba, Losonczi Ottó az avatáson

 A jövő reménysége

Az ESMTK fitnesz szakosztályának versenyzői  
tartottak látványos bemutatót

Polyák Imre
A Nemzet Sportolója, az évszázad birkó-
zója, aki a magyar birkózásban egyedül-
álló teljesítményt nyújtott. Három ezüst-
érem után 1964-ben a tokiói olimpián 
nyerte meg a várva várt aranyat kötött-
fogásban. Három világbajnokságot nyert, 
kétszer ezüstérmes lett. 1996-ban a Hal-
hatatlanok Klubjának tagja lett, 2003-ban 
került be a nemzetközi birkózó Hírességek 
Csarnokába.

kruj Iván
– Még életében élvezheti azt a megbecsü-
lést, amit a sportban elért teljesítményéért 
kiérdemel – fogalmazott Losonczi Ottó a 
megnyitón. A hazai birkózó sport egyik ki-
emelkedő alakja öt és fél évtizede lett a Fe-
rencváros edzője, 35 évig vezette az FTC bir-
kózó szakosztályát. 1983-ban mesteredzői 
címet kapott, 2009-ben negyedik magyar-
ként került be a nemzetközi birkózó Híres-
ségek Csarnokába.
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A Polgármesteri Hivatal Ügyfél-
szolgálati és Okmányiroda Osztá-
lya foglalkozik a kereskedelmi és 
vendéglátóipari helyiségek műkö-
désének ellenőrzésével. Időnként 
célzott ellenőrzéseket is végrehajta-
nak. Legutóbb, 2009 őszén volt egy 
ellenőrzéssorozat, az üzletek éjszakai 
nyitva tartását szabályozó helyi ren-
delet életbe lépése után.

– Az elmúlt években egyre kevesebb 
bejelentés érkezik az osztályhoz. Az 

említett célzott ellenőrzés annak ide-
jén 45 üzletet érintett, közülük 16 volt 
nyitva a 22 órás zárási idő után. Azóta 
lakossági bejelentésre összesen 30 el-
járást folytattunk le, idén eddig 1-et. 
A számok azt mutatják, hogy az üz-
letek üzemeltetői betartják a rendelet 
előírását – tudtuk meg dr. Hangyáné 
Csóka Éva osztályvezetőtől. A tapasz-
talatok szerint a „legnépszerűbb” nap a 
péntek, általában a hét utolsó munka-
napjának estéjén, éjszakáján fordulnak 

elő problémák. Amennyiben a keres-
kedelmi és vendéglátóhelyek általános 
ellenőrzése során az osztály mun-
katársai jogszabálysértést észlelnek, 
azaz ha az üzemeltetők nem tesznek 
eleget a kereskedelmi tevékenységre, 
a forgalmazott termékekre, illetve 
azok árusítására vonatkozó előírások-
nak, akkor büntetést szabnak ki. Az 
osztálynak lehetősége van legfeljebb 
90 napra megtiltani a tevékenység 
végzését, de akár az üzlet ideiglenes 
bezárását is elrendelhetik.

Az üzletek éjszakai nyitva tartását 
szabályozó helyi rendelet be nem tar-
tása szabálysértési eljárást von maga 
után, s legfeljebb 50 ezer forintos 
bírsággal jár. A lakosságnak is van 
lehetősége panaszt, bejelentést tenni. 
A nyitva tartási rend megsértésével 
kapcsolatban a hivatal Közigazgatási 
Osztályának Szabálysértési Hatóságát 
kell keresni, az egyéb panaszokkal 
pedig az Ügyfélszolgálati és Okmány-
iroda Osztályt.

A bejelentéseket 30 napon belül 
kivizsgálják.  Sz.

Jön a jó idő, megnyílnak a vendéglátóhelyek teraszai, a lakók nem örülnek neki

Szevasz terasz!

Tisztségviselők fogadóórái
Szabados Ákos polgármester
Időpont egyeztetés a 283-0549-es 
telefonszámon.

Földesi Gyula alpolgármester
Városháza I. em. 60., június 2-án 14-16 óráig.

Dr. Kiss Irén címzetes főjegyző
Városháza I.em. 59., május 16-án 14-16 óráig.
Sztakó Istvánné aljegyző
Városháza félem. 49., június 6-án 13-15 óráig.

Előzetes bejelentkezés a 289-2607-es te-
lefonszámon, vagy személyesen az ügy-
félszolgálati irodában. A fogadóórákra be- 
jelentkezett mozgássérült  ügyfeleket – ké-
résre – a tisztségviselők az  ügyfélszolgálati 
irodában fogadják.

FELHíVáS
Pesterzsébet Önkormányzata  

kitüntetéseket adományoz
 azon természetes, vagy jogi személyek-

nek, akik kiemelkedő és önzetlen munká-
jukkal hozzájárultak kerületünk fejlődésé-

hez. Kérjük Pesterzsébet polgárait,  
intézményeit, egyházait, társadalmi és 

civil szervezeteit, hogy éljenek a lehető-
séggel. Javaslataikat írásban, részletes in-

doklással, a felterjesztő nevének és elérhe-
tőségének pontos megjelölésével várjuk a 

Pesterzsébet Díszpolgára,  
Pesterzsébet Mecénása, Pesterzsébet 
Egészségügyéért- Szociális Munkáért, 

Pesterzsébet Gyermekeiért, 
Pesterzsébet Kultúrájáért,  

Pesterzsébet Környezetvédelméért,  
Pesterzsébet Sportjáért 

kitüntető címekre.

Jelölési határidő: 2011. június 20.  
Cím: Polgármesteri Hivatal 

(1201 Bp. Kossuth tér 1. I. 69.  
Polgármesteri titkárság)

Elektronikusan 
írhatnak alá 

Felmerült a kérdés: milyen szolgáltatás igény-
bevételével lehet olyan elektronikus doku-
mentumokat készíteni, amelyeknek ugyan-
olyan joghatása van, mint a papíralapú 
dokumentumoknak? Erre találták fel az elekt-
ronikus aláírást. A Török Flóris Általános Isko-
lában működő 179. számú ECDL vizsgaközpont 
pedig elektronikus hitelesség, elektronikus 
aláírás elnenevésű tanfolyamot indított. Öt-öt 
fő vett részt a pesterzsébeti és soroksári pol-
gármesteri hivatal részéről. Ebben a tárgyban 
ez a tanfolyam volt az első az országban. 
– A későbbiekben az elektronikus hiteles-
ség, elektronikus aláírás az elvégezhető 
ECDL modulok egyike lesz – nyilatkozta Hor-
váth József a Pesterzsébeti Önkormányzat 
Jogi, Pályázati és Közbeszerzési Osztályának 
osztályvezető-helyettese. 
A bizonyítványok átadásakor Földesi Gyula 
alpolgármester megköszönte a tanfolyamon 
részt vett hivatali munkatársaknak, hogy az 
elektronikus aláírás használata érdekében, 
szombatonként részt vettek a képzésen. 

Sz.D.
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ánEgyre több vendéglátóhely nyitja meg teraszát a kerületben is. A vendégek szeretik, a terasz közelében lakók nem annyira. 
Nyugodt, zavartalan pihenésüket féltik. Ha tehetnék, némelyik kiülőnek biztos búcsút intenének.

Ellenőrzik a vendéglátó helyeket

A Jahn Ferenc Dél-pesti Kórház fennállásá-
nak 30. évfordulója alkalmából rendezett 
ünnepségen avatják fel május 5-én Rieger 
Tibor Jahn Ferencről készített mellszobrát. 
A műalkotást Ivancsikné Komár Ibolya, 
Pesterzsébet mecénása rendelte meg a 
szobrászművésztől, s ajánlotta fel az egész-
ségügyi intézménynek. 

Komár Ibolya – aki már nincs közöttünk 
– az elmúlt években több műalkotást is 
adományozott a kerületnek. Az ő nevé-
hez fűződik ilyen tekintetben a Kossuth 
téri Petőfi-, a sétáló utcai gróf Széchenyi 
István, illetve a Topánka utcai Kazin-
czy Ferenc-szobor is. Emellett számos 
önkormányzati intézmény gazdagítá-
sához járult hozzá művészeti alkotások 
adományozásával magánvagyonából.

A kórháznak, megnyitása után ugyan 
volt egy szintén Jahn Ferencet ábrázoló 
mellszobra az épület aulájában, azon-
ban az  máig tisztázatlan körülmények 
között eltűnt. Az új műalkotás szintén 
az aulában kap majd helyet.

A Dél-pesti Kórházban bár már 1980. 
decemberében átadták, csak néhány hó-
nappal később kezdték el a gyógyítást. 
A 30. évforduló alkalmából rendezett 
házi ünnepségre meghívást kaptak a 
kórház egykori vezetői, orvosai, az in-
tézménnyel kapcsolatban álló kerületek 
és a tulajdonos Fővárosi Önkormányzat 
vezetői, valamint Komár Ibolya özve-
gye, Ivancsik Béla. Sz. 

Végső helyére  
kerül az adomány

Ha megrendelik, hetente többször is járőrözhetnek 

költözik a közterület-felügyelet
Felröppent a hír: a Fővárosi 
Közterület-felügyelet Dél-pesti 
Csoportja elköltözik Pesterzsé-
betről. Az önkormányzat felvet-
te a kapcsolatot a társasággal 
és kiderült, a hír igaz, azonban 
ez korántsem azt jelenti, hogy a 
kerület utcáiról végleg eltűnnek 
a közterület-felügyelők. 

A polgármesteri hivatal illetékes 
osztálya és a polgármester az 
év elején levélben megkereste 
a Fővárosi Közterület-felügye-
letet, hogy tájékoztatást kérjen 
az esetleges költözésről. 

A válasz hónapokon át vára-
tott magára, ezért Egyedné dr. 
Juhász Zsuzsanna, a Városgaz-
dálkodási, Fejlesztési és Üzemel-
tetési Osztály vezetője április 
21-én felhívta a Vörösmarty u. 
126. szám alatti kirendeltséget, 
amelynek egyik munkatársa el-
mondta: a csoport jelenleg még 
a kerületben van, s amennyiben 
a kerület lakói felkeresik az iro-
dát, a felügyelők természetesen 
intézkednek.

Szabados Ákos ezt követően 
tárgyalt a közterület-felügyelet 
igazgatójával. A megbeszélésen 
az igazgató arról tájékoztatta 
a polgármestert, hogy a Fővá-
rosi Közterület-felügyeletnél 

végrehajtott átszervezés során 
létrehoztak egy akciócsoportot, 
amelyet a későbbiekben Pester-
zsébeten is bevetnek olyan helyi, 
akut problémák megoldására, 
mint például az illegális szemét-
elhelyezés. Emellett a felügyelet 
biztosítani fogja, hogy egy-egy 
járőrpár hetente egyszer megje-
lenjen a kerület utcáin.

– A Dél-pesti Csoport június 
végén valóban elköltözik a Vö-
rösmarty utcából a központba, 
azonban ha az önkormányzat 
biztosít rá fedezetet, lehetősége 
nyílik saját közterület-felügyele-
tet létrehozni, vagy mint szolgál-
tatást megrendelheti a Fővárosi 
Közterület-felügyelettől – mond-
ta Szabados Ákos. A polgármes-
ter egyébként ez utóbbit találja 
járható útnak, így amennyiben a 
képviselő-testület jóváhagyja, a 
későbbiekben akár hetente több-
ször is járőrözhetnek a felügyelők 
Pesterzsébeten. Az a bírság pe-
dig, amelyet az önkormányzat 
által finanszírozott járőrök rónak 
ki a szabálysértőkre, a kerülethez 
folyik majd be.

A közterületen észlelt szabály-
talanságot a lakosság továbbra is 
jelezheti a Fővárosi Közterület-
felügyelet ingyenesen hívható 
ügyeleti számain: 80/220-220, 
80/330-330. Sz.
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Nyárra elkészül a négycsillagos szálloda, étterem és kikötő

Végre révbe ér a Duna-part 

Utcáink névadói – Kende Kanuth

Eleganciával mulatott, ruháit az első szabónál varratta

Négycsillagos hotel és étterem épül a 
Kis-Duna partján, az egykori csónak-
házak újjáépítésével. A Duna-Ág Invest 
Kft. beruházásában megvalósuló pro-
jekt része egy hajókikötő is, mivel a cég 
célja a Ráckevei Duna-ágon a folyami 
hajózás újraélesztése.

A Vízisport utca 12-18. szám alatt, az 
erzsébeti strand melletti területen 
tavaly augusztusban kezdődött az 
építkezés. A beruházó az egykori 
Hullám csónakház átalakításával, 
formája megőrzésével építi meg a 
Duna Garden Hotelt, egy négycsil-
lagos, 21 szobás szállodát. 

– A 44 férőhelyes hotelnek 8 ösz-
szenyitható szobája lesz, s szintenként 
1-1 kétszobás, két fürdőszobás családi 
szobát, valamint 2-2 vízparti kilátású 
VIP szobát is kialakítanak. Ez utób-
biakban szauna lesz, s a szobában egy 
kétszemélyes romantika kád is helyet 

A kerület közepén hú-
zódó, a mai Határ utat 
és Nagysándor József 
utcát összekötő utca 
Erzsébetfalva egyik ala-
pítójának nevét viseli. 

Mikszáth Kálmán Kende Kanuthot (ké-
pünkön) az örök ifjúság prototípusának 
nevezte, halála után pedig az utolsó 
tekintetes úrnak. 

A Szatmár vármegyében élő Kende 
családról a Pallas nagylexikon azt 
írta, a Kölcsey családdal egy nemzet-
ségből eredt. Báró Kende Zsigmond – 
aki 1839-ben és 1847–48-ban a megye 
országgyűlési követe, 1832–41 között 
első alispánja volt – 1821-ben született 
fia a keresztségben a skandináv ere-
detű Kanuth nevet kapta, amelynek 
jelentése: előkelő származású férfi. 

A családi hagyományokat kö-
vetve az ifjú 1849-ben Szatmár 

kap – tudtuk meg Märtz Józseftől, a 
cég képviselőjétől.

A szállodához tartozó, ám bárki 
által látogatható à la carte étterem, 
mintegy 100 fő befogadására lesz al-
kalmas. Az L alakú terem leválaszt-
ható, a Duna-part felőli részében 
mobil pódiumot állítanak fel, így 
esküvőknek, banketteknek és egyéb 
rendezvényeknek is helyet adhatnak. 
Az étterem vízparti részén grillteraszt 
alakítanak ki, amely meleg nyári es-
téken hangulatos vacsorák helyszíne 

főszolgabírája lett, majd a szabad-
ságharc után visszavonult megyei 
birtokára. 1861 után két évtizeden át 
szabadelvű programot hirdető or-
szággyűlési képviselő volt. A kora-
beli jellemzések szerint „társadalmi 
s politikai téren a nemzeti művelő-
dés előmozdításában s a közszellem 
ébresztésében jótékony példával és 
hathatós tettekkel működött közre. 
Kazinczy emlékére nemzeti ünnepet 
rendezett és Kölcsey emlékszobra lé-
tesítésében is fontos szerepet játszott.” 

Írásban gyakran kifejtette gondo-
latait, cikkei a Pesti Naplóban és más 
folyóiratokban jelentek meg.

Mikszáth Kálmán így írt róla: „Ma-
gas, szikár ember, őszülő hajjal és sza-
kállal, prototípusa az örök ifjúságnak. 
Fiatal korában kitűnő bánásmódot 
tanúsított a nők körében és igen ügye-
sen kucsérozott, eleganciával tudott 
mulatni a cigánnyal, s ruháit az első 
szabónál varratta.”

Így fog kinézni a négycsillagos Duna Garden Hotel és étterem 
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lehet. A vízparton 18 kishajó és 1 nagy 
hajó fogadására alkalmas kikötő épül. 
A beruházás része a kertrendezés, 
amely során a kivágott fákat pótolják, 
a terület egy részét füvesítik, cserjé-
ket, virágokat ültetnek, s felújítják a 
parti sétányt. A terület bejárat felőli 
részén pedig 60 férőhelyes parkoló 
épül. A beruházás várhatóan június 
végén fejeződik be.

– A Kis-Duna part 1 kilométeres 
pesterzsébeti szakasza az önkor-
mányzat tulajdonában van, s eladá-

Az 1868-as évben többekkel együtt 
az akkori Gubacspusztán vásárolt 
telket egy árverésen, amelyet felpar-
cellázva eladtak, s ezzel lényegében 
megteremtették Erzsébetfalvát. Az 
1879-es nagy szegedi árvíz előtt a 
várost védelmezni hivatott percsorai 
árvízmentesítő társulat élére nevezték 
ki kormánybiztosnak. Ezt követően 
maga is vett birtokot Erzsébetfalván, 

sát a későbbiekben sem tervezi a 
helyhatóság. 

– A terület fejlesztése annak a 
koncepciónak a része, amelyet az 
önkormányzat stratégiai terve alapo-
zott meg annak idején – tudtuk meg 
Szabados Ákos polgármestertől. Az 
említett beruházás mellett a szom-
széd telken is elkezdődött az építke-
zés, ennek a területnek a bérleti jogát 
a Magyar Evezős Szövetség nyerte el. 
A szövetség bárki által látogatható, 
korszerű sport- és szabadidőközpon-
tot létesít a műemléki csónakházak 
átalakításával, felújításával.

– Régóta megoldásra vár a Pester-
zsébeti Jódos-sós Gyógyfürdő sor-
sának rendezése is. Ha a kormány 
kiírja a gyógyturizmus fejlesztését 
célzó pályázatokat, az önkormányzat 
a létesítmény tulajdonosával, a Buda-
pest Gyógyfürdői és Hévizei Zrt.-vel 
közösen nyújtja be a tendert – mondta 
a polgármester.

– Ennek a területnek a fejlesztésével 
bekerülhetünk a turisztikai kiad-
ványokba, és országosan is megis-
merhetik a kerületet. Persze ehhez 
az kell, hogy a Jódos-sós Gyógyfürdő 
kapuit a főváros újból megnyissa az 
erzsébetiek és a turisták előtt. Így a 
Gubacsi telep nemcsak a sport, ha-
nem gyógyturizmus központja is 
lehet Dél-Pestnek – mondta Földesi 
Gyula alpolgármester. Sz.-Sz.

és ott élt. Telkén húzódott a Szőlő-
hegy utca, amelyet halála után róla 
neveztek el. 

Kende Kanuth 1903. szeptember 
15-én hunyt el. Mikszáth Kálmán 
baráti hangvételű nekrológban bú-
csúzott tőle, „Az utolsó tekintetes 
úr”-nak nevezve a volt országgyűlési 
képviselőt.

 MS

A kerület közepén húzódik a  Kende Kanuth utca
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A 44 férőhelyes hotelnek 8 
összenyitható szobája lesz 
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Három évvel ezelőtt érkezett az első 
feljelentés a BRFK XX.- XXIII. ke-
rületi Rendőrkapitányságra amiatt, 
hogy egy utazási iroda egy sértettől a 
spanyolországi Tenerifére szóló ked-
vezményes áron hirdetett repülőjegy 
árát ugyan átvette, de a repülőjegyet 
nem biztosította az utazáshoz.

A nyomozók kiderítették: az uta-
zásszervezéssel is foglalkozó kft. több 
alkalommal vállalta, hogy különböző 
személyeknek Spanyolországba szóló, 
kedvezményes árú repülőjegyet bizto-
sít. A kft.-t működtető 64 éves nő és 
29 éves fia azonban az átvett pénzből 
nem vásárolta meg a légitársaságoktól 
a repülőjegyeket. A beszedett összeget 
saját céljaikra fordították.

 – A repülőjegyeket értékesítő cé-
gek a be nem fizetett repülőjegyekre 
vonatkozó foglalásokat törölték. A 
sértettek csupán a Tenerifébe szóló 
repülőjegyeket kívánták megvásá-
rolni, hiszen többségük spanyolor-
szági üdülési joggal rendelkezett, így 
a szállás és az ellátás megoldott volt, 
csupán a kiutazásra kerestek olcsó 
megoldást – mondja Kis Árpád a XX.- 

XXIII. kerületi Rendőrkapitányság 
Bűnügyi Osztályának bűnüldözési 
alosztályvezetője.

– Az átvett összegeket a cég nem 
térítette vissza, és biztosítással sem 
rendelkezett. A csalásokat elkövető 
nőt és fiát a rendőrség gyorsan be-
azonosította. Gyanúsítottként ki is 
hallgatták őket, de utána mindketten 
Thaiföldre mentek. Mivel nélkülük 
az ügy részletes felderítése nem volt 
lehetséges, mindkettőjük ellen nem-
zetközi elfogatóparancsot adtak ki 
– számolt be az ügyről a százados.  

Anya és fia Thaiföldön is további 
bűncselekményeket követett el. A fiút 
a thaiföldi hatóságok kitoloncolták, 
őt a Ferihegyi repülőtéren fogták 
el. Anyját Németországban vették 
őrizetbe.  

– Több mint 30 sértettet sikerült 
felkutatni a tenerifei repülőjegyek 
vonatkozásában, mellyel az elkövetők 
közel 8 000 000 forintot sikkasztot-
tak. A páros által elkövetett bűncse-
lekmények felderítése több ügyben 
is folyamatban van, hiszen thaiföldi 
utak szervezésében is számos embert 

Több tízmillió forintot sikkasztott anya és fia 

Megbukott az utazási iroda 
Kedvezményes repülőjegyeket, álomutazásokat ígért Tenerifére egy 
pesterzsébeti kft., amivel rengeteg ügyfelet bevonzottak irodájukba. 
Az utazások azonban meghiúsultak, mert a kft.-t működtető nő és fia a 
befizetett összegeket magukra fordították. A rendőrség mindkettőjüket 
elfogta. Az okozott kár több tízmillió forintra tehető.

károsítottak meg. Az utakkal össze-
függő csalásokban a tenerifei csalás 
sorozatnál több sértett is felmerülhet. 
Feltehetően az okozott kár is jóval na-
gyobb – mondja Kis Árpád százados.  
A jelenlegi adatok szerint, a thaiföldi 

utak károsultjai több mint 150-en 
vannak, a nekik okozott kár elérheti 
a 40 000 000 forintot is. 

Anya és fia előzetes letartóztatás-
ban van. Akár 8 év szabadságvesztést 
is kiszabhat rájuk a bíróság.   PE

Lopott a három nővér  
Hamis egészségügyi végzettséget igazoló bizo-
nyítvánnyal dolgozott a Jahn Ferenc kórházban az 
a nő, aki nemrég egy betegtől bankkártyát lopott 
és arról készpénzt vett fel. Kiderült, bűntársai is 
voltak a kórházban.

Egy pesterzsébeti nő tett feljelentést a XX.–XXIII. 
kerületi Rendőrkapitányságon azzal, hogy férje 
bankkártyájával – aki egyébként altatásban feküdt 
a kórházban – valaki több alkalommal, nagyobb 
összeget vett fel soroksári bankautomatánál, a férjével 
közösen vezetett bankszámlájukról. 

A férj kórházi kisszekrényéből tulajdonították el 
a kártyát.

A nyomozás során a rendőrök megnézték az ATM 
automaták által rögzített biztonsági kamerák felvé-
teleit, melyeken látszódott, hogy  egy fiatal nő vett 
fel pénzt a kártyával. 

A nő nagyon hasonlított az egyik nővérre, akit 
a nyomozók elszámoltattak, és aki végül beismerő 
vallomást tett. 

Közben elmondta azt is, az a bizonyítványa, amely 
alapján a kórház alkalmazta, az is hamis. Valójában 
nincs egészségügyi végzettsége. Elárulta, rajta kívül 
még két nővér is a bűntársa volt. Több hasonló lo-
pást is elkövettek az intézményben, a zsákmányon 
osztoztak. Mindegyik nővér elismerte a bűnösségét.

Feltehetően több sértett is jelentkezni fog az ügy-
ben. Úgy tudni, a Jahn Ferenc kórház mindannyiukat 
azonnal elbocsátotta. 

Gyakorlatoztak az Erzsébeti Tűzőrségen 

Hogy ne a tűz legyen az úr! 
Kétnapos regionális tűzoltógyakorlatot tartottak 
nemrég az Erzsébeti Tűzőrségen. Pincetüzet is 
szimuláltak, ahonnét vakon kellett kollégát és 
sérültet a felszínre hozni. 

A Műszaki Egyetemen történt tragikus pincetűz 
óta, talán erre fordítják  a legnagyobb figyelmet 
a gyakorlatok alkalmával. 

– A pincéből történő mentés talán a legbo-
nyolultabb és egyben a legösszetettebb feladat. 
Nagy koncentrációt igényel a tűzoltótól. A mos-
tani gyakorlaton azt imitáltuk, hogy egy pince 
lángol, ott kell megtalálni teljes vaksötétben a 
sérülteket, rögzíteni és felhozni őket a felszínre. 
Ugyanígy a sérült kollégát is. Mindezt úgy, hogy 
közben zajlik a tűzoltás– mondja Boros János 
hadnagy, a tűzőrség parancsnoka. 

A sérültek mentése ugyancsak a gyakorlat 
részét képezte. 

– Ez is egy nagyon lényeges feladat, hiszen 
rajtunk múlhat, hogy nem okozunk-e nagyobb 
bajt, amikor valakit mentünk, például egy 
roncsautóból. A speciális KED mellény életet 
menthet, ha a sérült gerincét ezen megfelelően 
tudjuk rögzíteni – mondja a parancsnok, aki 
150 tűzoltótársával együtt gyakorolta a mellény 
szakszerű felhelyezését. 

A kétnapos gyakorlat szigorúan szakmai 
keretek között zajlott. Május 1-jén viszont egy 
kis lazításra is lehetősége volt az Erzsébeti Tűz-
őrség lánglovagjainak. Beneveztek a soroksári 
Molnár-szigeten tartott focitornára. Egy tűzol-
tóautót is magukkal vittek, hogy népszerűsítsék 
hivatásukat. A gyerekek beülhettek az autóba, 
sőt még szirénázhattak is egy rövidet.  JA

150 tűzoltó gyakorlatozott Pesterzsébeten 

A speciális KED 
mellény életet 
menthet

Fo
to

: E
rz

sé
be

ti 
Tű

ző
rs

ég



8 2011. május 3. KULTúRA

Fo
to

: B
aj

nó
cz

i Is
tv

án

A hivatalos, április 11-ei dátum 
után – mely egyben József Attila 
születésnapja is -, három nappal 
rendezett esemény különlegessé-
gét most is az adta, hogy kerület 
képviselői, közéleti szereplői, 
közalkalmazottai más arcukról 
is bemutatkoztak. 

Rózsavölgyi Ildikó az esemény 
főszervezője, a pesterzsébeti 
ének-zenei élet egyik kiemel-
kedő alakja, meleg szavakkal 
köszöntötte az egybegyűlteket, 
majd a rendezvény fővédnöke, 
Földesi Gyula alpolgármester 
mondott köszöntőt. Beszédé-
ben kiemelte: kitüntetett szerepet 
szán a kultúrának, és az azt kép-
viselő kerületi intézményeknek. 
Hangsúlyozta: fontosnak tartja, 
hogy a kerület diákjai ismerjék, 
ünnepeljék ezt a napot. Verset 
hallhatott a közönség Várhalmi 
Andrástól, a Csili Művelődési 
Központ igazgatójától, Lendvai 

Anna, Bánó Miklós önkormány-
zati képviselőktől, Lédeci Mária 
dajkától, Virágh László tanártól, 
Hordósné Futó Ilona óvónőtől, 
Dr. Sturcz Zoltánné tanártól, 
D. Udvary Ildikótól a Pester-
zsébeti Múzeum igazgatójától, 
Somogyvári Géza díszpolgártól 
és nem utolsó sorban azt est szer-
vezőjétől, Rózsavölgyi Ildikótól.

Mindannyian nagy lelkesedés-
sel és átéléssel szavaltak többek 

között Weöres Sándortól, Rad-
nóti Miklóstól, Márai Sándortól, 
József Attilától, Kibédi Ervintől 
és Romhányi Józseftől. 

A szavalatok között – azokkal 
finom elegyet képezve – zenés 
produkciókat hallhattak az ér-
deklődők, melyek közt szerepeltek 
citerával kísért moldvai táncdal-
lamok, valamint zongora, hegedű 
és fúvós hangszerek által meg-
szólaltatott művek. A muzsikák 
közt megzenésített versek is he-
lyet kaptak. A komolyzene terén 
nagyszerű élményben részesítette 
a hallgatóságot Csóka Gabriella a 
zeneiskola igazgatója, Kiss Anikó 
a zeneiskola  igazgatóhelyettese, 
Zalay Lídia énektanár, Pável Edit, 
Tassonyi Zsolt, Horváth Kornél, 
Balásházi Bálint zenetanárok.

Az est zárásaként közös dallal 
búcsúzott „ A Társulat” a költé-
szet napjától, a megjelent vendé-
gektől. Szőcs Attila

FőVároSI SzaBó ErVIn könyVTár 
XX/2 könyVTára

1203. Bp. Bíró M. u. 7. tel: 283-0872, 
 fszek2002@fszek.hu  www.fszek.hu

Születés hete a könyvtárban május 2–6. között! Má-
jus 4-én, szerdán 17 órától „Gyermekek élete  Afri-
kában” játékos képvetítés óvodásoknak, családoknak az 
Afrikáért Alapítvány kongói elnökével. A programban af-
rikai énektanulás,. hangszerbemutató és igazi afrikai han-
gulat várja majd a látogatókat. Május 6-án, pénteken 
17 órától a születés hetének zárórendezvénye, mely-
nek keretében a Német Nemzetiségi Gimnázium színjátszó 
csoportja adja elő „A boszorka harmadik fia” című mesés 
játékot. • Baba-mama klub: Minden hónapban egy alka-
lommal, csütörtök délelőtt 10 órától énektanulás, játékok a 
csöppségeknek. A következő foglalkozást  május 5-én, illet-
ve június 2-án 10 órai kezdettel tartjuk. • Ezoterikus klub.  
„Bennünk rejlő energiák” címmel Frisch Tibor ezoterikus be-
szélgetésére várjuk kedves vendégeinket. Következő össze-
jövetel: május 9-én, hétfőn 17-18 óráig. • Újra indul angol 
csoportunk! Május 16-án, hétfőn 17-18 óra között kötet-
len beszélgetésre várjuk azokat, akik már tudnak valameny-
nyire angolul, de nincs lehetőségük a gyakorlásra. Május 
30-án, hétfőn 17-18 óra között pedig az olaszul tanulókat/
tudókat invitáljuk, hogy felfrissítsék tudásukat. • Az „Olvas-
sunk együtt” mozgalom keretében május 18-án, szerdán 
meseolvasás lesz a gyerekeknek 18 órától. Mindenkit szere-
tettel várunk. • Kézműves Kuckó:  várjuk az alkotni szere-
tő gyerekeket május 27-én, pénteken 17 órától  a kézműves 
foglalkozásra, ahol gyereknapi játékokat fogunk készíteni!  
• Könyvtárunkban minden pénteken 17 órától lehetőség nyí-
lik színházjegyvásárlásra Budapest összes színházába. 
• Kiállítás. Üvegtárlóinkban gyöngyékszereket tekinthet-
nek meg, galériánkban pedig Molnár Ágnes fotóművész 
képeit láthatják. • Könyvet házhoz szolgáltatásunk kere-
tében továbbra is várjuk  idős, otthonhoz kötött olvasóink 
jelentkezését. Havonta egy alkalommal ingyenesen szállí-
tunk házhoz olvasnivalót. • Nyitva tartás: hétfő, szerda, 
péntek 13-19 óráig, csütörtök 9-16 óráig, szombaton 9-14-
ig. • Folyamatosan frissülő információk a rendezvé-
nyeinkről elérhetők a www.fszek.hu/biromihaly we-
boldalon! • Hírlevél: Lehetőség nyílik feliratkozni havi egy 
alkalommal kiküldendő ingyenes hírlevelünkre, melyben 
részletesen tájékoztatjuk Önöket programjainkról, szolgál-
tatásainkról, új könyveinkről, filmjeinkről, adatbázisunkról. 
A regisztrációhoz csupán az email-cím megadása szükséges. 

FőVároSI SzaBó ErVIn könyVTár 
XX/4 könyVTára

1204. Bp. Pacsirta u. 157/b. tel: 284-7447,  
fszek2004@fszek.hu

Kölyök Kuckóban Mátyás Ferenc Attila pedagógus várja 
a kicsiket és a tiniket játékokkal, zenével, kézműves prog-
rammal péntekenként 14-16 óra között. • Baba-mama 
klub  május 12-én és 26-án, csütörtökön 10-12-ig. . Továb-
bi részletek a www.babamamaklub.lapunk.hu oldalon ta-
lálhatók.  Klubvezető: Göntér Mónika. • Május 2-6 között 
könyvtárunkban is a „Születés hete” rendezvények. 
Május 4-én, szerdán 10-12 között Baba-mama klub. Téma: 
„Család és hivatás – vendégünk  a Jól-Lét  Közhasznú Ala-
pítvány munkatársa, aki válaszol a munkát kereső kisma-
máknak. Ugyancsak május 4-én, szerdán 16,30-18,30 között 
Játszóház kézműves foglalkozás. Május 5-én, csütörtökön 
10-12 óráig. Baba-mama klub. Beszélgetés a születésről, ar-
ról, hogy  ez mennyire határozta meg vagy volt befolyással 
további életünkre, párkapcsolatunkra. Május 6-án, pénteken 
9-9,30 óra között Zenebölcsi bemutató és 14-16 óra között a  
Kölyök Kuckóban „ Kreatív szülő, kreatív gyerek” címmel Má-
tyás Ferenc Attila tart bemutatót. • Sakk-kör gyermekek és 
felnőttek részére péntekenként 16-19 óra között. Vezeti: Ró-
zsa József országos versenybíró. • Játszóház! Páros heteken 
szerdán  16,30-18,30-ig kézműves foglalkozás Rádics Ágnes 
pedagógus vezetésével. Legközelebb május 18-án és június 
1-jén. • Olvasó-társ mozgalom a könyvtárban, rendszeres 
felolvasást tartunk a gyermekek részére minden páros hét 
hétfőjén 17-18 óra között. Legközelebb május 16-án és 30-án 
várjuk az élményre vágyókat! • Szabados Ákos Pesterzsé-
bet polgármestere minden hónap utolsó szerdáján 18 órá-
tól tart fogadóórát. • Nyitva tartás: hétfő, szerda és péntek 
13-19 óráig, csütörtök 9-15 óráig, kedd és szombat zárva.  

A 42. alkalommal megrendezett 
Tavaszi Tárlat a múzeum egyik 
legfontosabb kiállítása, amely 
mára országossá nőtte ki magát. 

– Az eseményen részt vevő  
kiállító művészek évről évre fel-
ajánlják egy-egy alkotásukat a 
múzeum számára, amely ennek 
köszönhetően már komoly kor-
társ gyűjteménnyel rendelkezik 
– tudtuk meg D. Udvary Ildi-
kótól, a Pesterzsébeti Múzeum 
igazgatójától.

A Tavaszi Tárlaton az elmúlt 
években több neves hazai művész 
is részt vett, akik természetesen 
„hozták magukkal” saját közön-
ségüket. Ők azóta is visszajárnak 
a múzeum egyéb rendezvényeire, 
ami szintén öregbíti kerületünk 
hírnevét.

– A Pesterzsébeti Múzeum 
évről évre nyolcvan képzőmű-
vésznek ajánlja fel a részvételi 
lehetőséget. A régióban nemigen 
van a pesterzsébetihez hasonló 
rendezvény, ahol lehetőségük 
nyílna legújabb alkotásaik be-
mutatására, illetve arra, hogy 
megismerjék egymás munkáját. 
Az idei tárlaton kiállító művészek 
mintegy fele Pesterzsébeten, vagy 
a szomszédos kerületekben él. 
Többen Pest megye városaiból, 
településeiről érkeznek a ren-

dezvényre – mondta az igazgató. 
A művészeket az is motiválja, 
hogy a múzeum – az önkormány-
zat, illetve időnként az állam, 
vagy cégek és magánszemélyek 
– felajánlásainak köszönhetően, 
elismerést is kapnak. Idén két 
művész vehet át önkormányzati 
elismerést, ketten pedig az Oázis 
Kertészet és Czuni Imre fotós jó-
voltából kaphatnak díjat. A láto-
gatók természetesen a 42. Tavaszi 
Tárlaton is szavazhatnak az álta-
luk legjobbnak ítélt műre, amely-
nek alkotója a zárórendezvényen 
veheti át a Közönségdíjat.

A június 1-jén 17 órakor kezdő-
dő zárórendezvény másik fontos 
eseménye a Pesterzsébeti Múze-

um Könyvei sorozat 10. köteté-
nek bemutatója. A „Fiam, mozit 
fogunk csinálni – A Pflum család 
a mozgóképek bűvöletében” című 
könyvet Skaper Brigitta történész, 
a Pesterzsébeti Múzeum munka-
társa írta. A könyv Pflum György, 
a hazai mozitörténet egyik megha-
tározó személyiségének és család-
jának tevékenységét dolgozza fel.

Földesi Gyula alpolgármes-
ter, dr. Vas Imre képviselő és 
Szedlacsek Ferenc, Pesterzsébet 
mecénása jelentős összegekkel 
támogatták a könyv kiadását. A 
Pflum család Kanadában lakó ro-
konai az anyagiakon túl, fotókkal 
és dokumentumokkal segítették 
a szerző munkáját. Sz.

Ismét lehetőségük nyílik a művészeknek alkotásaik bemutatására

közönség adja a díjat
Május 3-án nyílik Pesterzsébet kulturális életének egyik legfontosabb eseménye, a Tavaszi Tárlat, ekkor 
kezdődik a Pesterzsébeti Művészeti Napok. A rendezvénysorozat utolsó napján, június 1-jén adják át a Kö-
zönségdíjat, amelyet jubileumi könyvbemutató követ.

Versben mondták el 
Költészet- napi előadóestet tartottak a kerület közéleti szereplői, képviselői, közalkalmazottai április 14-én 
a Gaál Imre Galériában. ,,A Társulat” hatodik alkalommal lépett az irodalmat kedvelő közönség elé. Zenével 
és verssel egybekötött összejövetelen tisztelegtek költőink előtt.

Várhalmi András szaval
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Egy település hangulatát nagymérték-
ben meghatározza, hogyan néznek ki 
utcái, házai. Magyarán: milyen a város-
képe. Berta Ferenc, a kerület főépítésze 
szerint a mai és a jövőbeni Pesterzsébet 
nézzen ki úgy, ahogy a Pesterzsébet 
nevű városnak ki kell néznie.

Elsőre talán kicsit meghökkentőnek 
tűnik az utóbbi mondat, de az ener-
giával teli főépítész hamar világossá 
tette, mire gondolt. 

– A mai pezsgő életünkben is fon-
tosnak tartom, hogy az ember törőd-
jön azzal, honnan érkezett, apáink, 
nagyapáink hogyan éltek. Minden 
városnak, falunak magán kell viselnie 
azokat a jellegzetességeket, amitől az 
adott hely az, ami. Elő kell keresni 
a régi képeket, felidézni az emléke-
ket, hogy lássuk, mit lehet ezekből 
átültetni napjaink világába– vázolta 
elképzeléseit Berta Ferenc. 

Lakóhelyünk főépítésze elmesélte, 
nemrég talált az egyik közösségi por-
tálon egy XX. kerület című blogot, 
és rögtön az jutott az eszébe, hogy 
miért nem Pesterzsébetnek nevezte 
el a létrehozója. 

– A számmal jelölt közigazgatási 
egység igazán nem mond el sem-
mit arról a helyről, ahol élünk, ezért 
a „pesterzsébetiség” fogalmát kel-

A temető bejáratánál, a Városvédő táblától indult a séta 
az Il Silenzio dallamaira, melyet a Pesterzsébeti Fúvós-
zenekar két tagja, Mészáros Endre és fia, Tamás játszott. 

– A temető mai, 23,8 hektáros területét 1990-ben érte el. 
A temető könyvébe az első bejegyzések 1916-ban kerültek. 
A legrégebbi sírok az egykori Vörösmarty utcai temetőből 
kerültek ide – magyarázta Czúni Imre, aki nem történész, 
annál inkább lelkes érdeklődő. A   neves sírokat fotózza, 
azokról feljegyzéseket készít az utókor számára. 

A sétán közel harminc neves, erzsébeti vonatkozású 
sírt érintettek. Néhány percet megálltak mellettük, Czúni 
Imre pedig röviden felidézte az ott örök nyugalomra he-
lyezettek életét. Nagyon sok kérdés tettek fel a jelenlévők. 
Sokan ugyan hallották már a neveket, de nem mindenki 
tudta, az illetőhöz mi is köthető.  

Így került szóba Török Flóris, 1848-as százados, fővárosi 
alkapitány, aki híressé vált a sakk iránti szenvedélyéről, 
illetve arról, hogy elsők közt vásárolt házat Erzsébetfalván. 
1880-ban nevezték el róla kerületünk leghosszabb utcáját. 
Szintén erzsébetfalvi kötődésű Nagy Győry István, egy-
kori főjegyző is, akiről még életében neveztek el utcát. 
Az idősebbek számára ismerősen hangzott a Tessik 
cukrászcsalád és Dr. Bayer István Kossuth-díjas fizikus, 
valamint Thomann Antal, Godán Lajos futballisták nevei. 

Előbbi futballista a Ferencvárost erősítette hátvédként, 
majd edzőként tevékenykedett. Godán a Csepel válogatott 
játékosaként szerepelt 1973–1984-ig. 

Gyulai István sportriporter síremlékét is felkeresték, 
aki a Nemzetközi Atlétikai Szövetség főtitkáraként vált 
elismert szakemberré. Ő volt a sógora a szintén itt nyugvó, 
méltán híres futónőnknek, Kazi Arankának, aki a husza-
dik század közepén ért el számos bajnoki eredményt, és 
futott világcsúcsot. 

A 1956-os szabadságharc pesterzsébeti hősi halottjainak 
sírjánál Somogyvári Géza díszpolgár, a Nemzeti Bizott-
ság egykori tagja beszélt. Elmondta: az ott eltemetettek 
október 23-án az Atra-gyárnál estek el. A huszonnégy sírt 
– melyek közül tizenöt a Nemzeti Sírkert része – annak 
idején lopva hozták rendbe a rokonok. 

Legvégül Czétényi Vilmos festőművész-grafikus sírjá-
nál álltak meg, ahol felesége mutatott be egy, a férje által 
készített, féltve őrzött ceruzarajzot.

Szőcs Attila

Híres kerületiek nyughelyét keresték fel a városvédők 

Történelmi séta a temetőben
Különleges, rendhagyó temetői sétát szervezett a Budapesti Városvédő Egyesület Pesterzsébeti Csoportja, melynek 
során a pesterzsébeti sírkertben végső nyugalomra helyezett, neves személyiségek síremlékeit keresték fel az érdek-
lődők. Az elhunytak életét Czúni Imre fotóművész mutatta be.

A „pesterzsébetiség” fogalmát kellene visszahozni a köztudatba

Múltunk és a jövő értékei

GaáL IMrE GaLÉrIa
(Bp. XX., Kossuth L. u. 39. Tel: 283-0031) 
e-mail: info@pesterzsebetimuzeum.eu

ÁLLANDó KIÁLLÍTÁS:
Tóth Menyhért festőművész kiállítása.

RENDEZVÉNy: 

Erzsébeti Művészeti Napok   
 keretében 

május 3-tól június 1-ig a  
42. Tavaszi Fesztivál rendezvényei:

Május 3. (kedd) 17 órakor a 
42. Tavaszi Tárlat, Pesterzsébeti Művészeti 

Napok megnyitója.  
Köszöntőt mond: L. Simon László
Május 9. (hétfő) 17.30 órakor 

Vonós találkozó.
A pesterzsébeti és a soroksári zeneiskola 
közös hangversenye. A Lajtha László AMI, 

Máté János teremben. (Ady E.u. 98.)
Május 12. (csütörtök) 17.30 órakor 

Minden csak komédia.
Tassonyné Zalay Lídia énekes növendéke-
inek koncertje. (Lajtha L. AMI) Zongorán 

közreműködik: Horváth Kornél.
Május 18. (szerda) 17 órakor 

Tehéntúró és testvérei zongorakísérettel.
Tóth József Füles vetítettképes előadása 

pikáns anekdotákkal fűszerezve.
Május 24. (kedd) 17 órakor 

Kalandozás a komoly és könnyűzene vi-
lágában. A La Stella ének Stúdió Ifjúsági 
Csoportjának előadása. Zongorán közre-
működik: Zorn Erzsébet, az ének Stúdió 

művészeti vezetője
Május 26.  (csütörtök) 17.30 órakor 

Pünkösdi Koncert /Canto Armonico
kamarakórus, Vivace kamarakórus, József 
Attila Általános Iskola Lajtha László AMI 
vonós kamarazenekara. Karnagy: Rózsa-

völgyi Ildikó, Balásházi Bálint.
Május 31. (kedd) 17.30 órakor  

Műsoros Est  Liszt Ferenc születésének 
200. évfordulójára, a Lajtha László AMI  

tanárainak  közreműködésével.
Műsorvezető: Tomasovszki Katalin.

Június 1. (szerda) 17 órakor  
a Tavaszi Tárlat Közönségdíjának átadása.

Nyitva tartás: keddtől vasárnapig 10–18 óráig.

PESTErzSÉBETI MÚzEUM
(Bp. XX., Baross u. 53., Tel: 283-1779) 

 e-mail: info@pesterzsebetimuzeum.eu

ÁLLANDó KIÁLLÍTÁSOK: 
Neményi Lili–Horváth Árpád emlékszoba. 

Felújított Helytörténeti Kiállítás.
Nyitva tartás: keddtől szombatig, 10–18 óráig.

ráTkay-áTLók GaLÉrIa
(1204. Budapest, Klapka tér. 48,  

Tel: 283-1179, 284-7324)

Állandó kiállítások: 
Gaál Imre festőművész, Rátkay  

Endre festőművész és Czétényi Vilmos fes-
tőművész kiállítása.

Mozitörténeti kiállítás és Illyés Borbála 
Történelmi babaszobrai.

Nyitva tartás: keddtől szombatig, 10–18 óráig.

kölcsönbe kéri 
Akinek vannak a hajdani Pesterzsébetet be-
mutató fotói, keresse meg Berta Ferencet és 
adja át számára ezeket a dokumentumokat  

a feldolgozás idejére.

lene visszahozni a köztudatba. Az 
egészséges lokálpatriotizmushoz 
hozzátartozik az adott településre 
jellemző stílusjegyek összegyűjtése, 
valamint azok alkalmazása az új épü-
leteknél, illetve a régiek felújításánál. 
Berta Ferenc úgy gondolja, ikonikus 
épületekre van szüksége minden vá-
rosnak, hogy azokat látva beazono-
sítható legyen, hol is járunk. Nagy 
öröm számára, hogy a pesterzsébeti 
önkormányzat támogatja ebben a 
törekvésében.

– A helytörténeti múzeumtól kap-
tunk régi képeket, amelyeken egy-

kori portálok, cégérek, reklám- és 
utcanévtáblák láthatók. Ezúton is ké-
rek mindenkit, hogy akinek vannak 
a hajdani Pesterzsébetet bemutató 
fotói, hozza el, és feldolgozzuk. Eze-
ket az emlékeket kell huszonegyedik 
századi módon felhasználni, hogy 
hagyjunk magunk után valamit, és 
büszkék lehessünk arra: pesterzsé-
betiek vagyunk, ehhez a közösséghez 
tartozunk – mondja.

A történelem és modern világ ta-
lálkozásának első példája lehet Pest-
erzsébeten a Szabótelepi Református 
Egyházközség új temploma a Má-
tyás király téren. Az önkormányzat 
a világhírű építészt, Makovecz Im-
rét kérte fel a tervezésre. A templom 
mellé közösségi teret is szeretnének 
teremteni, hogy az épület a vallásgya-
korláson kívül más tevékenységekre 
is használható legyen. 

– A szakrális és a profán világ talál-
kozása, így jellemezhetném leginkább 
a majdani új református templomot.  
Ez egy Pesterzsébetre jellemző épület 
lesz. Azt szeretném elérni, hogy olyan 
új épületek kerüljenek fel a városrész 
térképére, amelyek generációkon át-
ívelő értéket képviselnek. Egy hosszú 
folyamat elején vagyunk, de nem 
vagyok türelmetlen. Egy főépítész-
nek öt-tíz-tizenöt évben kell mérnie 
munkáját – tette hozzá.  M. S.

Godán Lajos futballistáról is mesélt Czúni Imre
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Köszönet a támogatásért a Német 
Nemzetiségi Gimnáziumnak és Pensio 
17 Kft-nak.   A szervezők

Előadás rákócziról 
A Kossuth Társaság június 4-én „Kossuth és 
a ’48-as hősök nyomában” címmel, hagyo-
mányos buszkirándulást szervez Kassára a 
Felvidéki hadjárat és a Rákóczi-évforduló 
emlékére, ahol koszorúzni is fognak. Elnök-
ségi ülést tartanak május 20-án. A téma a 
kirándulás és a reformkori nap teendőinek 
megbeszélése. Ugyanekkor előadás Rákóczi 
Ferencről. Előadó Gavlik István, a Szövet-
ség tiszteletbeli örökös elnöke. Programja-
ik nyitottak. 

Gálaműsor 
évadzáró Gálaműsor a József Attila Álta-
lános Iskolában május 20-án pénteken, 17 
órától a Csili Bubik István Színháztermé-
ben. A műsorban az iskola jelenlegi és volt 
növendékei lépnek fel. A belépés ingyenes.

Gimnáziumi felvétel
Felvételt hirdet a 2011/2012. tanévre, fel-
nőttoktatás keretében, nappali és esti gim-
náziumi osztályaiba a Gróf Széchenyi István 
Szakiskola és Gimnázium (1203 Budapest, 
Kálmán u.15.) Jelentkezés feltétele: ered-
ményesen befejezett 10. osztály.  Nem tan-
kötelesek jelentkezését várják. Képzési idő 
2 év. érdeklődni a 283-0135-ös telefonszá-
mon, munkanapokon 8-16 óráig.

ProGraMok

Színvonalas műsorral léptek fel a táncest résztvevői 

Hagyományápoló táncestet tartottak 

nyüzsi a civilházban  

A rendezvénynek a gimnázium tágas 
tornaterme adott helyet. A helyre 
szükség is volt, hiszen a nagyszabású 
eseményre nagyon sok gyermek, szü-
lő és nagyszülő, érdeklődő érkezett.   

A rendezvény fővédnökeként Sza-
bados Ákos polgármester, a táncest 
fővédnöke köszöntötte a megjelen-
teket. Hogy azok, akik nem beszélik 
a német nyelvet is értésék, mi zajlik 
a színpadon, magyarul is konferál-
tak. A műsorszámokat azonban csak 
német nyelven hallhatta a közönség.  

Fellépett a Lajtha László Alap-
fokú Művészetoktatási Intézmény 
Fúvós Zenekara Kolossa András kar-
nagy vezényletével. A Baross Ovi 
– Kindergarten német nemzetiségi 
csoportjainak előadása mosolyt csalt 
az arcokra. A József Attila Általános 
Iskola tanulóin kívül a házigazda, 
Német Nemzetiségi Gimnázium cso-
portjai is színpadra léptek.  

– A német nemzetiségi oktatás 
elérkezett ahhoz a ponthoz, hogy 

Első ízben rendezett Pesterzsébeti Német Nemzetiségi Hagyományápoló Táncestet a Német Kisebbségi Önkormányzat Pesterzsébet és a Német Hagyományokat Ápolók 
Szövetsége Egyesület Pesterzsébet a Német Nemzetiségi Gimnáziumban április 8-án.

Pesterzsébeten a kispiac közelében, az Előd utca és a Vörös-
marty utca sarkán működik immár 20 éve a civilház. Az épü-
letben rendszeresen, havonta 800-1000 ember fordul meg. A 
civil tanácshoz regisztrált szervezetek ingyen látogathatják 
a házat, ami óriási segítség a kluboknak, szervezeteknek a 
közösségi élet fenntartásában.

Eperjesi Adrien gondnoktól tudjuk, húsz körülire tehető 
azoknak a  szervezeteknek a száma, akik rendszeresen 
használják a helyiségeket. A legnagyobb tömeget a nyug-
díjasok rendezvényei vonzzák. A Fridrich Antalné vezette 
Pacsirta Nyugdíjas Klub tagjai aktívak, a nyugdíjas kórus 
kiművelt, igényes előadásokat tart. A Rozmaring Nyug-
díjas Egyesület vezetője Nieder Rudolfné táncos, zenés, 
beszélgető programokat szervez a házban. Nagy sikere 
van a kártyaversenyeknek is.

A Szíriusz Egyesület tagjai komoly figyelmet igénylő, 
készségfejlesztő társasjátékot játszanak. Vannak közöttük 
diszlexiás fiatalok is, akiknek sikerélményt jelent ez az 
együttlét. A Kolping Egyesület is itt gyakorolja a vallási 
hagyományokat. Az Életjavító Szövetség – Hollósi Judit 
pszichológus vezetésével – a kórházból kikerült, de még 
önmagukra igazán nem találó emberek lelki támogatását 
segíti. Keresztes Edit, az Új Hajnal Alapítvány vezetője a 
szenvedélyfüggő embereknek és családtagjaiknak segít. 

A Miszlainé Erzsike vezette, közel 1000 főt számláló Ma-
gyar Hagyományos Kemping és Karavánklub, továbbá 
a Nagycsaládosok Egyesülete – Fóti Józseffel az élen – is 
itt szokott találkozni.   

A civilházban helyet kapott ClubNetCet Internetes 
Ismeretterjesztő Egyesület Teleháza, amely csak önkén-
tesekkel dolgozik. Vincze István számítógépes progra-
mozó a XV. kerületből jár Pesterzsébetre, hogy oktassa 
az időseknek, fiataloknak a számítógép használatát. 
Mozga Márta, a Teleház vezetője kiemelte: tavaly közel 
50 nyugdíjasnak tanítottak számítástechnikai alapisme-
reteket. Mint mondta, a környéken számos szegény sorsú 
család él, a gyerekeknek gyakorlatilag csak a Teleházban 
van lehetőségük internetezni. A felnőttek is itt tudnak az 
álláskereső oldalakon böngészni. Akinek úgynevezett 
Telemosoly kártyája van, ingyenesen fér hozzá a világ-
hálóhoz, egyébként 100-250 forintba kerül az óránkénti 
géphasználat. A egyesület rendszeresen pályázik támo-
gatásokért, de örömmel elfogadnak adományokat, akár 
használt számítógépeket és monitorokat is.

Itt működik a helyi Roma Önkormányzat is, akik 
ugyancsak aktívan kiveszik részüket a közösségi élet-
ből. A fiatalok örülnek annak, hogy van kikapcsolódási 
lehetőség a lakóhelyük közelében. 

Ilonka Mária 

A nyugdíjasok vonzzák a legtöbb vendéget A fiatalok szívesen pingpongoznak a civilházban
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végre egy igazán színvonalas, önál-
ló műsort adjon elő, amit óvodánk, 
általános iskolánk, gimnáziumunk, 
valamint művészetoktatási intéz-
mények együttesen szolgáltatnak – 
mondta a rendezvényen lapunknak 

a Sissi Versmondó Verseny, az orszá-
gos Vers-, Próza és Kisjelenet verseny 
elődöntője, a Húsvéti Locsolóbál.  Ke-
rületünk és a régiós együttműködés-
ben résztvevő kerületek, települések 
gyermekeit a Nemzetiségi Gyermek-
nap mozgatja meg. Idén háromnapos 
lesz az Oktoberfest. Novemberben 
pedig a Márton Napra készülnek.  

– Kerületünkben eddig nem volt 
nagy hagyománya a nemzetiségi 
néptáncnak és népzenének. Szeret-
nénk ezen változtatni – tette hozzá 
az elnök. 

A táncest záróakkordját a tánc-
ház jelentette, melyet a Lustige 
Musikanten zenekar kísért. A ki-
csik és nagyok közösen, tánctanár 
segédlete mellett sajátíthatták el az 
alaplépéseket. 

Szőcs Attila

a Német Kisebbségi Önkormányzat 
Pesterzsébet elnöke, Fekete Károlyné, 
akinek komoly érdemei voltak az est 
létrejöttében.

Mint azt megtudtuk, állandó ren-
dezvényeik közt szerepel többek közt 

Baross Ovi –  
Kindergarten  
német  
nemzetiségi  
csoportjainak  
műsora
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Mágnesként vonzza a régi diákokat a gimnázium 

összetartanak a kossuthosok

Családi nap a Hajósban 

kiváló 
erzsébeti 
szónokok 

Országos Kossuth-Széchenyi szónok-
latversenyen remekeltek a pester-
zsébeti diákok az Apáczai Kiadóban. 
A versenyre a Kossuth Társaság által 
rendezett 2010-es kerületi Kossuth-
szónoklatversenyen helyezést elért 
diákokat neveztek be.

Általános iskolás kategóriában 
I. Buben Barbara, II. Tuznik Na-
tália, mindketten a József Attila 
Általános Iskola tanulói, felkészí-
tő tanáruk Szlovencsákné Sütő 
Ágnes. 

III. Veér Annamária a József 
Attila Általános Iskola diákja, 
felkészítő tanára Asquiné Papp 
Klára. 

Különdíjas lett Szeszták Soma 
a Lázár Vilmos Általános Iskola 
tanulója, felkészítő tanára Nagy 
Andrea. Fehér Boglárka a Vö-
rösmarty Általános Iskolából 
ugyancsak különdíjban részesült. 
Őt Hergyán Julianna tanárnő 
készítette fel a versenyre. 

A középiskolásoknál I. Rigó 
Krisztina a Kossuth Gimnázium 
tanulója, felkészítő tanára Taka-
ró Mihályné, II. Durku Dávid a 
Qualitas Középiskola tanulója, 
felkészítője Faragó Eszter tanár-
nő, III. helyezett Tóth Gabriella 
a Kossuth Gimnáziumból, akit 
Papp Klára tanárnő segített a 
felkészülésben. 

Itt Klumpa Ádám a Qualitas 
Középiskola tanulója kapott kü-
löndíjat. Felkészítő tanára Faragó 
Eszter volt.

Más iskolák is benevezhettek az 
országos versenyre, így saját jogon 
a Kossuth Lajos Gimnázium és 
a Török Flóris Általános Iskola 
nevezett még diákokat.

A pesterzsébeti diákok az első 
hat helyen végeztek, vagyis is-
mételten helytálltak. Kiemelke-
dően teljesített a középiskolások 
kategóriájában Kiss Judit Anna, 
a Kossuth Lajos Gimnázium ta-
nulója, aki a 15 résztvevő közül II. 
helyezett lett. Felkészítő tanára 
Takaró Mihályné.

Az általános iskolások kategó-
riájában kiemelkedő eredményt, 
I. helyet ért el Tuznik Natália, 
a József Attila Általános Isko-
la tanulója. Felkészítő tanára 
Szlovencsákné Sütő Ágnes. 

Ugyanebben a kategóriában 
Mészáros András, a Török Flóris 
Általános Iskola tanulója a III. 
helyet hozta el, felkészítő tanára 
Szabó Ibolya. 

Dr. Sturcz Zoltánné
a  Kossuth Társaság elnöke

Az intézmény fennállásának évtizedei 
alatt ez a negyedik – és immár egy-
értelműen a legsikeresebb – kísérlet 
a kossuthosok összetartására. Főként 
az idősebb generációk térnek vissza 
gyökereikhez. Az egyesület célja – a 
régi idők felidézésén túl – az intéz-
ménnyel kapcsolatos tárgyi emlékek, 
a hang-, kép- és mozgóképanyag, va-
lamint a visszaemlékezések gyűjtése. 
Mindezek felhasználásának jól sike-
rült példája a gimnázium 75. születés-
napjára kiadott évkönyv, az aulában 
megnyitott iskolatörténeti kiállítás, 
majd a 90. születésnap tiszteletére 
rendezett felemelő díszelőadás. Nagy 
léptekkel halad az emlékek digitali-
zálása, s a gimnázium honlapján való 
megjelenítése. (A honlap a www.klg.
sulinet.hu címen érhető el.)

A kör támogatást nyújt az intéz-
mény jelenlegi tanulóinak is. E törek-
vés szép példája a Kalokagathia Díj 
felélesztése. Az elismerést tanévente 
egy lány és egy fiú kaphatja meg a 
tanulás és a sport terén nyújtott ki-
emelkedő teljesítményéért.

Az egyesület minden év tavaszán 
közgyűlést tart, ősszel pedig kirán-
dulást és művészeti estet szervez. Ez 
utóbbi keretében egykori és mai di-

Húsz esztendővel ezelőtt 29 egykori Kossuth-öregdiák, nyugdíjas és aktív korú tanár megalapította a Pesterzsébeti Kossuth 
Lajos Gimnázium Baráti Köre Egyesületet, a P.KOBAK-ot, amely néhány napja ünnepelte 20. születésnapját. A jubileumi 
közgyűlést a pesterzsébeti Városháza dísztermében tartották.

A Hajós Alfréd Általános Iskola igazga-
tónője, Őrfi Krisztina és az iskola peda-
gógusai felhívást intéztek a szülők felé. 
Azt kérték,  segítsenek az iskola udvarát 
és termeit szépíteni, takarítani, hogy 
még hangulatosabb, rendezettebb, 
gondozottabb legyen az intézmény. 

Nagyon sok anyuka és apuka ér-
kezett, akik gyermekeikkel együtt 
láttak hozzá a tavaszi kerti nagyta-
karításhoz kint, és a termek rende-
zéséhez, festéséhez bent. Előkerül-
tek a kerti szerszámok és két nagy 
hangfal is, amiből végig zene szólt. 
Megszépültek a virág- és bokorágyá-
sok, a homokozó és ugrógödör, sőt 
még az iskola épületének teteje is. 
Az udvaron található játszóházak 
is megújultak. Az épület előtt met-
szettek, kapáltak. 

Születésnapot és ünnepi közgyűlést tartottak

Vidám hangulatban beszélgettek a 
közgyűlés résztvevői múltról és jövőről

A tanárok, tanulók és a szülők összhangban dolgoztak együtt
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ákok adnak színvonalas zenei és iro-
dalmi műsort. A P. KOBAK húszéves 
születésnapjáról április 8-án, ünnepi 
közgyűlésen emlékeztek meg. A ren-
dezvényt megnyitó Horváth Gábor, a 
Kossuth Lajos Gimnázium igazgatója 
köszöntötte a megjelenteket, külön 
tisztelettel Szabados Ákos elnököt, 
Pesterzsébet polgármesterét, az elnök-
séget, valamint a jelenlévő legidősebb 
tagokat: a kilencven éves dr. Rubóczky 
Istvánt és Melis Györgyöt, a 87 eszten-
dős Bencze Istvánt és Dalos Lászlót.

Az elhunyt tagtársakra gyászszü-
nettel emlékezett a közgyűlés. Szaba-
dos Ákos elnök köszöntőjében a civil 
szervezetek országunk és Pesterzsé-
bet életében játszott fontos szerepét 

méltatta. Örömmel nyugtázta, hogy 
egykori iskolája, Pesterzsébet közép-
fokú oktatásának legrégebbi szellemi 
műhelye nemcsak a ma fiataljainak 
nyújt színvonalas tudást, de mágnes-
ként vonzza a régi diákokat is. 

Dr. Székely Ferencné alelnök és dr. 
Ila Lajos pénztárnok beszámolt az 
egyesület elmúlt év során végzett te-
vékenységéről, az előttük álló időszak 
terveiről, majd oklevelet és ajándékot 
nyújtottak át a 15, még körükben lévő 
alapítóknak.

A hozzászólók szeretettel emlékez-
tek vissza diákéveikre, az iskola máig 
élő emberséges szelleméről. Meg-
hatóak voltak dr. Mészáros Vilmos 
egykori diák és Németh Vilmosné 
egykori tanár szavai. Többen javas-
latok formájában fogalmazták meg, 
mit várnak el az elnökségtől és az 
iskola vezetésétől az előttünk álló 
időszakban.

Lehet csatlakozni 
Az egyesület iránt érdeklődők jelentkezését 

az alábbi telefonszámokon várják:
dr. Székely Ferencné, Fehér Lujza, alel-

nök 20/955-2547,  dr. Ila Lajos pénztárnok 
30/991-7019

A Családi Nap azért is volt rendkívül 
értékes, mert a szülők pihenő idejü-
ket, maradék energiájukat áldozták 
fel a heti munka után. 

Jó szándékukkal, törődésükkel, 
szeretetükkel, figyelmességükkel pél-

dát mutattak saját gyermekeiknek is.  
A munka, és a köszönő szavak után, 
bográcsban főtt gulyást fogyasztottak 
a szorgoskodók, amit a tanítók nagy 
odaadással főztek. 

lygia  
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Molnár Ferencné Lili néni, a „Szebb 
gyermekévekért" Közhasznú Ala-
pítvány elnöke vagyok és szeretném 
bemutatni az olvasóknak elmúlt évi 
tevékenységünket. Az alapítvány 14. 
éve működik és a kerületünkben élő 
hátrányos helyzetű gyermekek életé-
nek könnyebbé, boldogabbá tételéért 
dolgozik. Az elmúlt évben például 
Gyerekklubbot tartottunk, ami télen 
szünetel, hogy a gyerekek sötétben, 
hidegben ne tartózkodjanak az utcán. 

Az év elején a táborhoz, gyermek-
szállításhoz kértünk árajánlatokat, 
pályázatokat írtunk.

A Föld Napi hagyományos Duna-
parti takarításon a lekaszált füvet és 
szemetet szedtük össze. Utána ját-
szottunk, lakomáztunk. A Mo-Ta 
Kft-től kaptunk gyümölcsöt. 

Májusban, júniusban a gyere-
kek, szülők segítségével szerveztük 

Mindent a gyerekekért

Sokat hallunk arról, nem szívlelik egymást a kutyatar-
tók és azok, akiknek nincsen négylábú kedvence. Pedig 
van jó példa arra, hogyan élhet egy lakóközösségben is 
problémák nélkül egy kutyát tartó család.  

A fiaim sokáig kérleltek bennünket, had hozhassanak 
haza egy kiskutyát. Mivel a nyolcadik emeleten laktunk, 
ráadásul a férjem és én is dolgoztunk egész nap, a gyerekek 
iskolában voltak, nem tartottuk jó ötletnek a kérést. Aztán 
a férjemet meggyőzték a fiaim, és már robogtunk is egy 
hirdetési címre a kiskutyáért. A hölgy egy pici, félholtra 
vert kiskutyát nyújtott át Zsolti fiamnak.

Úgy bújt hozzá, mint aki érezte, talán most menekül.
Ránéztem a kis nyomorultra, és azt mondtam: Zsolti 

ezzel a kiskutyával apád úgy kidob minket mint a huzat! 
Keverék, ráadásul alig él. 

Amikor ezt kimondtam, a kiskutya azzal a hatalmas, 
gyönyörű barna szemével szinte esdeklően nézett rám, 
mintha könyörögne: Ne hagyjatok itt!

Olyan nagyon megesett rajta a szívem, hogy azt mond-
tam magamban:  lesz, ami lesz, elvisszük!  Rögtön az 
állatkórházba vittük. Az orvos áthívta a másik rendelő-
ből kollégáját, mert olyan csúnyán összevert kis állatot 

még ő sem látott. A feje betört, a jobb kulcscsontja is két 
helyen törött volt.

A férjem azonban sehogy nem akart megbarátkozni 
vele.  

Egyik este bökdös tévézés közben Zsolti, hogy figyeljem 
a férjem és  Bessyt, aki az asztal alól mindig egy picurkával 
arrébb csúszott a férjem lábához, míg egyszer rátette a 
fejét a lábfejére. Ekkor a férjem megsimogatta a fejét és 
attól fogva szent volt a béke. Sétálni vitte, játszott vele. 
Amikor a betörőt elzavarta az ajtó elől, naponta csokit 
hozott neki.

Ugatni csak akkor ugatott, ha idegen lépett ki a felvo-
nóból, különben hangja sem volt.

A téren játszó gyerekek imádták, ő volt a fő futballista.
Egyik alkalommal, nagyon nevettek a szomszédok. 

Amíg én a dáliákat ültettem, Bessy mindegyiket gyö-
nyörűen kiásta és mögém tette a járdára. 

Tizennyolc évig családtagként élt velünk, a szomszédok 
ismerték és elfogadták. Hogy így legyen, mindannyiunk 
– a család, Bessy, a  szomszédok –  nyitottságára szükség 
volt. Együtt élni másképp nem lehet. 

Üdvözlettel: Fonád Györgyné 

Egy pesterzsébeti anyuka osztot-
ta meg fotóit a pesterzsebet.hu 
oldalon arról, milyen állapotban 
vannak a Téglagyár tér környé-
kén a járdák. Itt a lépcsők is ve-
szélyesek, egyszer nagy pocakkal 
esett el amiatt, hogy az egyik 
lépcsőből hiányzott egy kocka. 
Azóta több is. A szelektív kukák 
borogatása is sajnos megszokott 
látvány feléjük. A gyűjtőket a jár-
dán közlekedők kénytelenek ke-
rülgetni.  Nem egyszer gyerekek, 
babakocsit toló anyukák mennek 
le emiatt az egyre forgalmasabb 
Vízisport útra. 

Tisztelt Szerkesztőség!
Pesterzsébeten lakom, bár nem va-
gyok tősgyökeres, mint Gerő Klárika, 
akivel a Csiliben, a Kattints rá, Nagyi! 
számítógépes tanfolyamon ismerked-
tem meg. Különböző kritériumoknak 
kellett megfelelnie annak, aki ezt a 
nagyon kedvező alaptanfolyamot kér-
hette. Klárika és még 11 társa nagyon 
boldog. A munkában megfáradt, ki-
dolgozott kezű szépkorúak lelkesen 
keresik a billentyűket.

Klárika versikét is kanyarintott, 
amit mosolyogva átadott nekem. 
Nem szabott korlátot annak, mit te-
hetek vele, így elküldöm Önöknek.

Szívélyes üdvözlettel: Bajor Éva 

Gerő Klári: Nagyik az interneten
Merész tett így 70 felett
Szörfözni az interneten.
Tátja száját a sok fiatal,
Minek kell a nagyiknak 
Ez a technika?
Csodálkozik is az unoka,
Mikor nagyijától az e-mailt 
megkapja.
„Kattints rá Nagyi” ezerért,
Már a gondolat is kiérdemli a 
Nagyik dicséretét.
A mi otthonunk a Csili, kik tettek 
is mindezért,
Gondoltak Pesterzsébet időseire,
Internetezésünkhöz nyújtottak 
segítő kezet.
Köszönet és hála mindenkinek,
Kik ily módon is segítik az időseket!
Hogy ne legyünk az egyre fejlettebb
Technika világából kirekesztve, 
hogy még mi is érezhessük ma-
gunkat embereknek. 

nyitottság a jó együttélés titka

a járda kocka el van vetve, de hová? 

Megköszönték
Április 12-én megjelent lapszámunkban közöltük a március 15-ei megemlékezésen polgármesteri dicsérő oklevélben részesülők névsorát. Ezt kö-
vetően több szülő is megkereste szerkesztőségünket, hogy megköszönjék a gesztust. Lapunk szívesen tett eleget az elismert tanulók nevének 
megjelentetésében.  A szerkesztő

a tábort.  Július közepén parlagfű 
vadászatot tartottunk. Kerületünk 
utcáiban virágzás előtt kesztyűvel, 
gyökerestől kihúztuk a még nem vi-
rágzó parlagfüvet. A postaládákba 
tájékoztatót dobtak be a gyerekek, 
ahol tiszta rendezett kertet láttak, ki-
ragasztották a „Parlagfűmentes ház” 
címkét. Szintén júliusban felvettük 
Edelénnyel a kapcsolatot, ahonnan 
20 gyereket vittünk táborozni. Au-
gusztus 2-16-ig 174 gyermeket nya-
raltattunk Káptalanfüreden. 

A versenyek győztesei a tábor 
végén, Szabados Ákos polgármes-
tertől átvehették a jutalomkerék-
párokat, amiket helyi vállalkozók 
adományoztak. 

Szeptember-októberben beszá-
molókra, elszámolásokra került sor.

Az év utolsó hónapjában a Fővárosi 
Nagycirkuszba vittünk 80 gyermeket, 

két autóbusszal, majd átsétáltunk az 
Angyalok Erdejébe, ahol a TEVA Ma-
gyarország egy szép karácsonyfát dí-
szített fel alapítványunknak. Ugyanott 
megnéztük Misi Bohóc előadását is. 

Minden összeget, köztük a 29.494 
forint 1%-os felajánlást is program-
jainkhoz használtunk fel.

Tisztelettel:  
Molnár Ferencné 

„Szebb gyermekévekért” Közhasznú Alapítvány – Adószám: 18237371-1-43
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